



Fis. Nº 2021  
 Proc. Nº 0706001/2021  
 Rubrica 111

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUNT.	S. UNID. (R\$)	P. UNID. (R\$)	TOTAL (R\$)
0000	REVENHOS PRELIMINARES				0,00	0,00
0001	ANALISE METALURGICA LOCALIZADA	M2	87,00	8,54	7,14	6.201,78
0002	ANALISE METALURGICA LOCALIZADA	M2	117,00	38,04	46,00	5.378,80
0003	DEMOICAO DE REVESTIMENTO	M2			6,00	71.949,28
0004	DEMOICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FUNDADO DE FORMA MANUAIS SEM REVESTIMENTO AF 120219	M2	37,00	38,66	36,81	1.368,04
0005	DEMOICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FUNDADO DE FORMA MANUAIS SEM REVESTIMENTO AF 120219	M2	385,00	1,85	2,14	1.251,80
0006	REMOICAO DE FORRO DE CIMENTO DE FORMA MANUAIS SEM REVESTIMENTO AF 120219	M2	147,00	2,62	3,22	473,34
0007	DEMOICAO DE FORROS DE CIMENTO DE FORMA MANUAIS SEM REVESTIMENTO AF 120219	M2	27,00	3,31	3,26	87,82
0008	DEMOICAO DE FORROS DE CIMENTO DE FORMA MANUAIS SEM REVESTIMENTO AF 120219	M2	4.071,00	3,57	1,17	5.472,05
0009	DEMOICAO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	M2	74,00	12,95	16,56	1.224,32
0010	DEMOICAO DE CONCRETO SIMPLES	M3	4,00	768,32	216,84	1.300,56
0011	DEMOICAO DE CONCRETO ARMADO DE MADEIRELA CONSUMIDOR	M3	3,00	298,00	332,42	997,20
0012	DEMOICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAIS SEM REVESTIMENTO AF 120219	M2	128,00	4,71	6,07	784,76
0013	DEMOICAO DE JANELAS DE FORMA MANUAIS SEM REVESTIMENTO AF 120219	M2	123,00	13,89	17,63	2.168,25
0014	DEMOICAO DE FOLHAS METALICAS	M2	74,00	8,48	0,35	617,50
0015	DEMOICAO DE ESTRUTURA METALICA	M2	147,00	22,98	29,23	4.354,34
0016	DEMOICAO DE GABARITO ARQUITETONICO	M	8,00	53,88	54,02	431,32
0017	DEMOICAO DE LUGAR DE FORMA MANUAIS SEM REVESTIMENTO AF 120219	LN	44,00	6,31	6,45	283,72
0018	DEMOICAO DE ESTRUTURA DE MADEIRA PINTADA	M2	147,00	18,20	20,42	3.001,74
0019	DEMOICAO DE DIVERSAS OBRAS	M3	68,00	23,35		1.587,80
0020	DEMOICAO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO DE FORMA MANUAIS SEM REVESTIMENTO AF 120219	M3	8,00		183,77	1.470,16
0021	DEMOICAO DE TUBOS	M		14,25	15,67	240,75
0022	DEMOICAO DE TUBOS	M		8,14	10,52	315,60
0023	DEMOICAO DE TUBOS	M	788,00	21,73	27,39	8.472,80
0024	DEMOICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FUNDADO DE FORMA MANUAIS SEM REVESTIMENTO AF 120219	M2	33,00	6,31	8,12	268,00
0025	DEMOICAO DE PISO DE CIMENTO DE FORMA MANUAIS SEM REVESTIMENTO AF 120219	M2	147,00	10,19	11,60	1.705,30
0026	DEMOICAO DE REVESTIMENTO CERAMICAS	M2	483,00	32,36	41,71	20.142,30
0027	DEMOICAO DE TELHAS DE REVESTIMENTO METALICAS E CERAMICA DE FORMA MANUAIS SEM REVESTIMENTO AF 120219	M2	4.577,00	1,60	2,42	11.118,54
0028	MOVIMENTO DE TERRA				0,00	5.265,80
0029	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VAZAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,00M AF 120219	M3	37,00	45,78	55,62	2.067,94
0030	ESCOVAÇÃO MANUAL SOLTA DE VAZAS ATÉ 1,00M	M3	50,00	30,34	30,95	1.548,50
0031	PREPARO DE COMPACTAÇÃO DE CIMENTO	M3	50,00	42,78	67,59	7.036,10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUNT.	S. UNID. (R\$)	P. UNID. (R\$)	TOTAL (R\$)
0032	IMPERMEABILIZAÇÃO				4,00	48.671,78
0033	CONCRETO CICLOPICO PARA 10 MPa 30% PEDRA DE 400 INCLUSIVE LANCAMENTO	M3	34,00	241,77	110,56	72.450,70
0034	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP. 6 CM	M2	203,00	28,34	13,42	2.755,48
0035	LASTRO DE CONCRETO MACIO, APLICADO EM PISOS CIRCULARES, ESPESURA DE 3 CM AF 02 2018	M2	267,00	3,41	1,83	3.173,00
0036	ARMADILHA ADICIONAL 0,10 M2 DE CONCRETO	LN	22,00	101,24	485,31	10.797,80
0037	LASTRO DE ANEA SUPERESTRUTURA	M2	37,00	43,04	40,32	1.592,24
0038	CONCRETO 10x10x20 66% TRACO 12,7,5	M3	22,00	24,34	272,84	6.002,48
0039	MONTEMONTAGEM DE FORMAS DE PLATES RECTANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM AREA MEDIA DAS REÇOS MAIOR QUE 0,21 M2 DE DINGTO SIMPLER EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASIFICADA E UTILIZACOES AF 120219	M2	180,00	37,01	21,01	6.143,30
0040	LAJE PRE-MOLDADA BETA 11,31 10MM VAGS 4,00Mx2,00M JANELAS NEGATIVAS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3 CM CONCRETO 20 MPa ESCONTIMENTO MATERIAL E MAC DE ONDA	M2	37,00	32,31	37,39	2.492,43
0041	LAJE PRE-MOLDADA BETA 11,31 10MM VAGS 4,00Mx2,00M JANELAS NEGATIVAS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3 CM CONCRETO 20 MPa ESCONTIMENTO MATERIAL E MAC DE ONDA	M2	37,00	32,31	37,39	2.492,43
0042	VERSA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO AF 020218	M	22,00	15,00	19,00	425,70
0043	VERSA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO AF 020218	M	22,00	15,00	19,00	425,70
0044	VERSA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO AF 020218	M	22,00	17,56	14,00	307,08
0045	VERSA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO AF 020218	M	22,00	17,56	14,00	307,08
0046	VERSA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO AF 020218	M	22,00	17,56	14,00	307,08
0047	VERSA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO AF 020218	M	22,00	17,56	14,00	307,08
0048	VERSA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO AF 020218	M	22,00	17,56	14,00	307,08
0049	VERSA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO AF 020218	M	22,00	17,56	14,00	307,08
0050	VERSA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO AF 020218	M	22,00	17,56	14,00	307,08
0051	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0052	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0053	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0054	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0055	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0056	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0057	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0058	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0059	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0060	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0061	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0062	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0063	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0064	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0065	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0066	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0067	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0068	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0069	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0070	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0071	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0072	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0073	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0074	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0075	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0076	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0077	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0078	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0079	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0080	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0081	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0082	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0083	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0084	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0085	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0086	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0087	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0088	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0089	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0090	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0091	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0092	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0093	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0094	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0095	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0096	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0097	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0098	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0099	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75
0100	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAGS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF 020218	M	22,00	14,81	13,08	287,75

954	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS (TRAVESSA NA HORIZONTAL) DE 2 X 4 X 14 CM DE ESPESURA E COM DEBENDES COM ÁREA LIGADA MANEJO QUAL A 6 MOÇALHAS E ARGAMASSA DE ACABAMENTO COM PRESENÇA DE BELOREIRA AF_082014	MC	185,00	44,54	87,76	13.555,60
955	LAJA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADE IN LOCO EM CONCRETO AF_082014	M	490,00	21,80	27,80	5.129,20
956	REBORDADO CIRCUMASSA DE CIMENTO E ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	1.094,00	4,23	5,41	5.934,17
957	REBORDADO CIRCUMASSA DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	1.094,00	28,54	32,20	36.094,30
958	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	1.094,00		0,00	722.974,78
959	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	426,00	21,56	27,81	12.208,19
960	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	37,00	292,76	334,91	12.428,63
961	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	147,00	50,43	76,96	11.254,12
962	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	366,00	177,48	244,54	85.679,38
963	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	147,00	709,60	517,34	51.058,95
964	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	37,00	529,51	424,59	15.724,83
965	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	512,00	334,49	427,45	219.630,26
966	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	44,00	287,54	373,94	16.320,46
967	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	15,00	320,30	415,56	6.248,35
968	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
969	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
970	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
971	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
972	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	147,00	504,37	748,99	85.348,32

973	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
974	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	15,00	320,30	415,56	6.248,35
975	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
976	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	15,00	320,30	415,56	6.248,35
977	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
978	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	15,00	320,30	415,56	6.248,35
979	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
980	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	15,00	320,30	415,56	6.248,35
981	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
982	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	15,00	320,30	415,56	6.248,35
983	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
984	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	15,00	320,30	415,56	6.248,35
985	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
986	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	15,00	320,30	415,56	6.248,35
987	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
988	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	15,00	320,30	415,56	6.248,35
989	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
990	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	15,00	320,30	415,56	6.248,35
991	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
992	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	15,00	320,30	415,56	6.248,35
993	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
994	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	15,00	320,30	415,56	6.248,35
995	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
996	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	15,00	320,30	415,56	6.248,35
997	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
998	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	15,00	320,30	415,56	6.248,35
999	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	UN	110,00	450,28	592,04	65.223,32
1000	REBORDADO DE CIMENTO ARGAMASSA DE BARRAMENTO 1:3 BENS-5 M3/PARAFUSO	MP	15,00	320,30	415,56	6.248,35

Fls. Nº 12836  
Proc. Nº 0706001/2021  
Rubrica *llp*

AGUAS	INCLUSO						
TRANSPORTE	VERTICAL						
AF_06/2016							
0816	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_06/2016	M	147,00	22,94	29,55	4.343,85	
0817	RUFO DE CONCRETO ARMADO FCK=20 MPA L=30 CM E H=5 CM	M	147,00	20,52	26,43	3.885,21	
0818	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_06/2016	M	147,00	16,43	21,17	3.111,99	
0819	IMUNIZAÇÃO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	M2	11.327,00	3,18	4,10	48.440,70	
0820	RECOLOCAÇÃO DE RIPAS EM MADEIRAMENTO DE TELHADO, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M	1.635,00	1,28	1,65	2.632,75	
0821	RECOLOCAÇÃO DE MADEIRAMENTO DO TELHADO CAIBROS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M	1.636,00	4,01	5,17	7.935,96	
0822	REVISÃO EM COBERTURA COM TELHA CERÂMICA TIPO CANAL COMUM, ITABAIANA OU SIMILAR, COM REPOSIÇÃO DE 10% DO MATERIAL	M2	13.593,00	36,72	49,88	678.016,84	
0823	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PAULISTA COM MAIS DE 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_06/2016	M2	1.213,00	22,90	29,50	53.483,50	
0824	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 10M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA INCLUSO ICANAMENTO AF_12/2016	UN	6,00	877,71	1.130,67	9.045,36	
09	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				0,00	216.768,29	
0901	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC, SOLDÁVEL DN 32 MM X 1", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	27,00	4,80	5,60	156,60	
0902	ADAPTADOR PVC SOLD FLANGES LIVRES PICX D'ÁGUA 20 MM (1/2") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	27,00	8,64	11,13	300,51	
0903	ADAPTADOR PVC SOLD FLANGES LIVRES PICX D'ÁGUA 25 MM (3/4") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	27,00	9,27	11,94	322,38	
0904	ADAPTADOR PVC SOLD FLANGES LIVRES PICX D'ÁGUA 32 MM (1") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	27,00	11,53	14,85	400,95	
0905	ADAPTADOR PVC SOLD FLANGES LIVRES PICX D'ÁGUA 40 MM (1 1/4") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	27,00	17,20	22,16	598,32	
0906	ADAPTADOR PVC SOLD FLANGES LIVRES PICX D'ÁGUA 50 MM (1 1/2") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	27,00	19,23	24,77	668,79	
0907	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC, SOLDÁVEL DN 25 MM X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	27,00	3,45	4,44	119,85	
0908	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1020 LITROS COM ACESSÓRIOS	UN	8,00	469,65	605,00	4.840,00	
0909	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500 LITROS COM ACESSÓRIOS	UN	4,00	363,76	454,36	1.977,44	

0910	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO, CAP. 6.000 LITROS FORNECIMENTO	UN	15,00	755,29	972,96	14.594,40	
0911	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - INSTALADA, SEM ESTRUTURA DE SUPORTE CAP. 10.000 LITROS	UN	15,00	1.915,38	2.467,39	37.010,85	
0912	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CARACIDADE 126L) RETANGULAR EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS= 0,4 X 0,7M, ALTURA INTERNA= 0,8M AF_05/2015	UN	22,00	257,78	344,93	7.588,46	
0913	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - LASTRO DE CONCRETO ESP= 5 CM	M2	30,00	116,73	150,37	4.511,10	
0914	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60 MM COM TAMPA H= 80 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	22,00	101,84	246,87	5.431,14	
0915	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (1/2") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_11/2016	UN	8,00	61,96	105,58	844,64	
0916	CAIXA SIFONADA PVC DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL AF_12/2014	UN	44,00	11,57	14,90	655,60	
0917	CAIXA SIFONADA PVC DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL AF_12/2014	UN	44,00	27,50	35,43	1.558,92	
0918	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	74,00	4,91	6,33	488,42	
0919	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	74,00	13,79	17,76	1.314,24	
0920	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	74,00	26,43	34,05	2.519,70	
0921	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	74,00	8,54	11,00	814,00	
0922	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	UN	117,00	4,86	6,26	732,42	
0923	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	UN	117,00	5,74	7,39	864,63	
0924	FOSSA SÉPTICA SUMIDOURO EM ALVENARIA	UN	15,00	2.468,17	3.176,92	47.653,80	
0925	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL DN 40 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	117,00	5,52	7,11	831,97	

Fis. Nº 13837  
 Proc. Nº 038619318  
 Rubrica

ANO XL

São Luís, segunda-feira, 17 de agosto de 2020

Nº 153 - 52 Páginas

0926	JOELHO 45 GRAUS PVC SOLDÁVEL DN 75 MM INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	117,00	36,52	49,52	5.805,54
0927	JOELHO 45 GRAUS PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	117,00	3,82	4,66	545,22
0928	JOELHO 90 GRAUS PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	117,00	11,53	14,85	1.737,45
0929	JOELHO 90 GRAUS PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	117,00	4,66	6,00	702,00
0930	JOELHO 90 GRAUS PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	117,00	5,26	6,78	793,25
0931	JOELHO 90 GRAUS PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	117,00	8,85	11,40	1.333,80
0932	CONECTOR CPVC, SOLDÁVEL DN 25 MM X 1", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	117,00	17,14	22,08	2.583,38
0933	UNIÃO CPVC, SOLDÁVEL DN 35 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	117,00	16,10	20,88	2.440,52
0934	JOELHO 90 GRAUS PVC, SOLDÁVEL DN 32 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	117,00	6,25	8,05	941,85
0935	JUNÇÃO SIMPLES PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	59,00	20,94	26,59	1.568,81
0936	JUNÇÃO SIMPLES PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	59,00	5,86	7,55	445,46
0937	JUNÇÃO SIMPLES PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	59,00	9,76	12,57	741,63
0938	JUNÇÃO SIMPLES PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	74,00	15,72	20,25	1.488,50
0939	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO 3/4" INCLUSIVE CONEXÕES ROSCÁVEL INSTALADO EM RAMAL DE AGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	52,00	23,83	30,70	1.696,40

0940	LUVA DE REDUÇÃO PVC, SOLDÁVEL DN 25 MM X 20 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	74,00	3,18	4,10	103,40
0941	LUVA PVC, SOLDÁVEL DN 32 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	74,00	4,50	5,80	429,20
0942	LUVA SIMPLES PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	74,00	6,67	11,17	826,58
0943	LUVA SIMPLES PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	74,00	2,86	3,61	281,94
0944	LUVA SIMPLES PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	74,00	4,14	5,33	364,42
0945	LUVA SIMPLES PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	74,00	6,71	8,64	679,36
0946	LUVA PVC, SOLDÁVEL DN 20 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	74,00	2,86	3,66	272,32
0947	LUVA PVC, SOLDÁVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	74,00	3,37	4,34	321,16
0948	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL 1/2" FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE AGUA AF_12/2014	UN	30,00	16,66	24,04	721,20
0949	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL 3/4" FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE AGUA AF_12/2014	UN	30,00	19,38	24,97	749,10
0950	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL 1" COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE AGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2016	UN	30,00	50,63	65,61	1.568,30
0951	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL 1" COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE AGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2016	UN	30,00	62,27	80,22	2.406,60
0952	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL 1 1/2" INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE AGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2016	UN	30,00	58,91	75,69	2.275,70
0953	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL 2" INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE AGUA DE					

BURITICUPUNA  
 Proc. 070600/2021  
 Fiss. 1329  
 Rub. 13838

Fis. N° 13838  
 Proc. N° 070600/2021  
 Rubrica 13838

0953	EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2015	UN	30,00	74,83	86,40	2.002,00			
0954	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATAO ROSCAVEL 2 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2010	UN	30,00	132,17	170,25	5.107,80			
0955	TÉ DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	66,00	9,84	12,42	819,72			
0956	TÉ CPVC, SOLDÁVEL DN 22 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	74,00	6,96	8,97	663,78			
0957	TÉ DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DN 32 MM X 26 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	74,00	10,04	12,93	956,82			
0958	TÉ PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	147,00	18,39	23,59	3.482,43			
0959	TÉ PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	74,00	5,75	7,41	548,34			
0960	TÉ PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	74,00	9,09	11,71	566,54			
0961	TÉ PVC SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	74,00	14,79	19,05	1.409,70			
0962	TÉ PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	74,00	5,43	6,99	517,26			
0963	TÉ, PVC, SOLDÁVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	74,00	6,44	8,30	614,20			
0964	TÉ, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	74,00	9,08	11,67	863,88			
0965	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	M	71,00	27,69	39,93	2.651,03			
0966	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	M	71,00	10,91	12,89	815,19			
0967	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE	M	71,00	14,36	18,50	1.313,50			
0968	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	M	71,00	21,63	27,86	1.979,06			
0969	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	M	176,00	4,02	5,16	911,68			
0970	TUBO PVC, SOLDÁVEL DN 22 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	M	176,00	4,88	6,29	1.107,04			
0971	TUBO PVC, SOLDÁVEL DN 32 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	M	176,00	7,81	10,08	1.770,56			
0972	TUBO PVC, SOLDÁVEL DN 50 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	M	176,00	13,00	16,75	2.948,00			
0973	TUBO PVC DN= 2 COM MATERIAL DRENANTE PARA DRENOMBARBACA FORNECIMENTO	M	585,00	9,26	11,93	6.919,08			
0974	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PE CACRIVO D= 40 MM (1 1/2")	UN	74,00	63,60	81,93	6.062,82			
0975	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA TANQUE OU LAVATORIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	UN	74,00	3,91	5,04	372,96			
10	LOUÇAS E METAIS					0,00			135.099,15
1001	ASSENTO PLÁSTICO UNIVERSAL, BRANCO, PARA VASO SANITÁRIO, TIPO CONVENCIONAL	UN	147,00	27,38	35,27	5.184,69			
1002	BANCADEIRA DE GRANITO CINZA POLIDO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE TORNEIRA CROMADA, LONGA DE PAREDE, 1/2 OU 3/4 PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC E INSTAL AF_12/2013	UN	8,00	536,87	661,34	5.272,06			
1003	GRUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	74,00	8,54	11,00	814,00			
1004	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSIVE VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	UN	15,00	123,02	158,47	2.377,05			
1005	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	UN	15,00	99,08	127,53	1.914,45			
1006	LAVATORIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39 CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30 CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	UN	8,00	123,52	159,12	1.272,96			
1007	LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 65 CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSIVE SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM	UN	22,00	445,39	573,75	12.822,50			

BURITICUPU-MA  
 Proc. 070600/2021  
 Fiss. 1230  
 Fls. Nº 1233  
 Proc. Nº 0206743/10  
 Rubrica

ANO XL São Luis, segunda-feira, 17 de agosto de 2020 Nº 153 - 52 Páginas

	EM METAL CROMADO COM APARELHO MISTURADOR PADRÃO MÍDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013					
1008	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, SEM TAMPA INCLUIDO FIXAÇÃO AF_10/2016	UN	94,00	15,12	10,48	1.831,12
1009	RALO SIFONADO PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDAVEL FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_12/2014	UN	59,00	5,38	8,50	407,10
1010	SABONETEIRA DE SOBREPOR (FIXADA NA PAREDE), TIPO CONCHA EM AÇO INOXIDÁVEL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	47,00	26,14	32,39	1.522,33
1011	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE INCLUIDO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	UN	3,00	143,01	184,23	552,69
1012	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÍDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	UN	37,00	22,02	28,37	1.049,69
1013	TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA PADRÃO MÍDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	UN	37,00	24,03	30,98	1.145,52
1014	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4" PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÍDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	UN	15,00	53,73	59,21	1.038,15
1015	TORNEIRA DE BÓIA REAL ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA AF_06/2016	UN	8,00	12,45	16,04	128,32
1016	TORNEIRA DE BÓIA ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA AF_06/2016	UN	3,00	14,31	18,43	55,29
1017	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	UN	74,00	28,14	36,26	2.887,50
1018	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	UN	117,00	249,00	320,76	37.528,92
1019	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA FCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2016	UN	37,00	427,59	560,82	20.390,34
1020	MICRÓFONO SIFONADO DE LOUÇA BRANCA COM REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" COM CANOFLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXAÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	321,64	414,34	6.215,10
1021	MICRÓFONO COLETIVO DE AÇO INOXIDÁVEL	M	15,00	463,10	596,57	8.948,55
1022	PIA DE AÇO INOX 1,20 X 0,90M C/2 CUBAS E ACESSÓRIOS	UN	4,00	1.509,01	1.643,91	7.775,64
1023	PIA DE AÇO INOX 1,20 X 0,90M C/1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	5,00	340,26	438,32	2.191,60
1024	BANDEADA EM GRANITO LAVATÓRIO, INCL. LOUÇA BRANCA E ACESSÓRIOS	C/1	15,00	616,74	664,38	9.965,70
1025	SIFÃO DO GARRAFACOPO EM PVC 1 1/4" X 1 1/2" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	UN	74,00	10,87	14,00	1.036,00

1028	VALVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA TANQUE OU LAVATÓRIO COM OU SEM LADRÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	UN	47,00	3,91	5,04	236,88
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					0,00
1101	PLACA PICAIXA ESTAMPADA 4" X 2" OU 3" X 3" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	74,00	3,33	4,29	317,46
1102	PLACA PICAIXA ESTAMPADA 4" X 4" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	74,00	5,57	7,18	531,37
1103	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA DISJUNTORES 18 TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	262,73	384,21	2.913,58
1104	REATOR DE PARTIDA PLAMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 1000W	UN	22,00	150,80	194,26	4.273,72
1105	SUORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" BAIXO (0,30M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	3,80	4,90	39,20
1106	SUORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 4" BAIXO (0,30M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	6,25	8,05	64,40
1107	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 1,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	10.962,00	1,28	1,62	17.758,44
1108	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	29.231,00	1,79	2,31	67.523,01
1109	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	29.231,00	2,83	3,65	106.693,15
1110	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 6 MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	14.816,00	3,87	4,99	72.933,84
1111	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 10 MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	7.208,00	6,30	8,12	59.340,96
1112	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 16 MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	4.385,00	9,57	12,33	54.067,05
1113	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 25 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2.631,00	14,45	18,63	40.015,53
1114	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 35 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2.831,00	10,66	13,73	36.123,63
1115	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 50 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	293,00	20,15	26,56	7.806,29
1116	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 70 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	512,00	27,51	35,44	18.145,28
1117	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 95 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO	M	293,00	36,47	46,98	15.765,14

BURTIKUPU  
 Proc. 0706001/2021  
 FISS. 1231  
 Rub. lly  
 Fls. Nº 13840  
 Proc. Nº 0206793/11  
 Rubrica MW

1116	DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	293,00	36,47	60,96	12.102,14
1118	QUADRO DE MEDIÇÃO EM ALTA TENSÃO, DIM 0,60 X 0,60 X 0,40M EXCETO MATERIAIS	UN	5,00	452,17	383,77	2.918,05
1119	CAIXA PARA MEDIÇÃO DIRTA PADRÃO ENERGISA (100 X 0,60 X 0,20M) EM CHAPA DE ALUMÍNIO 2 MM	UN	5,00	603,82	777,58	3.887,00
1120	CAIXA DE PASSAGEM 30 X 36 X 40 CM COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	15,00	103,20	132,94	1.994,10
1121	CAIXA EM ALVENARIA (60 X 60 X 50 CM) DE 1/2 TIJOL COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	15,00	272,54	351,09	5.268,35
1122	CAIXA OTOGONAL 3" X 3" PVC, INSTALADA EM LAJE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	5,76	7,34	110,10
1123	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	366,00	5,07	6,53	2.388,98
1124	CAIXA OTOGONAL 4" X 4" PVC, INSTALADA EM LAJE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	6,31	8,13	121,95
1125	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFASICO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	90,78	116,94	350,82
1126	LAÇO DE SOLDANA PRÉ-FORMADO AÇO RECOBERTO DE ALUMÍNIO PARA CABO DE ALUMÍNIO NÚ BITOLA 25 MM2 FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	293,00	5,43	6,99	2.048,07
1127	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	74,00	37,52	48,72	3.605,20
1128	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	147,00	8,54	11,00	1.617,00
1129	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	74,00	13,02	16,77	1.240,98
1130	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 125 A 150A 240V FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	206,00	263,37	3.980,55
1131	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	55,31	71,25	1.068,75
1132	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 50 A 100A 240V FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	30,00	73,40	94,55	2.838,50
1133	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	14.516,00	4,02	5,18	75.710,88
1134	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL PVC DN 25 MM (1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	512,00	4,42	5,60	2.813,28
1135	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL PVC DN 40 MM (1 1/4") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	293,00	8,14	11,77	3.448,61
1136	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	512,00	6,30	8,63	3.496,96

1137	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL PVC, DN 32 MM (1 1/4") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	512,00	7,35	9,47	4.845,64
1138	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL PVC, DN 40 MM (1 1/2") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	366,00	6,64	8,61	3.224,46
1139	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL PVC, DN 50 MM (2") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	386,00	10,42	13,42	4.911,72
1140	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL PVC, DN 65 MM (2 1/2") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	366,00	17,42	22,44	8.213,04
1141	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 200W 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	74,00	24,67	31,78	2.351,72
1142	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	293,00	13,96	18,01	5.276,93
1143	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	UN	220,00	21,97	29,30	6.296,00
1144	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V, 3 TECLAS COM PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	220,00	30,28	39,01	6.987,20
1145	LÂMPADA METÁLICA VAPOR 400W FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	22,00	54,29	69,94	1.538,68
1146	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UN	8,00	49,00	63,24	505,92
1147	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA 40W	UN	8,00	48,66	63,97	511,76
1148	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	UN	8,00	65,67	84,63	676,80
1149	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UN	8,00	73,44	94,81	756,86
1150	LUMINÁRIA REFLETORA COM LÂMPADA HALÓGENA DICROICA 50W	UN	8,00	38,44	46,94	375,52
1151	LUMINÁRIA REFLETORA COM LÂMPADA HALÓGENA DICROICA 75W	UN	8,00	48,93	63,03	504,24
1152	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	74,00	161,60	234,27	17.335,98
1153	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	208,22	268,23	2.145,64
1154	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	282,73	364,21	2.913,68
1155	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	9,00	328,30	422,92	7.114,60
1156	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 32 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	9,00	633,36	815,69	4.079,43
1157	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 40 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	526,80	681,20	2.043,60



BURITICUPUNA  
Proc. 0706001/2020  
Fls. 1232

Fls. N° 1384  
Proc. N° 0306799/17  
Rubrica

ANO XL São Luís, segunda-feira, 17 de agosto de 2020 N° 153 - 52 Páginas

1158	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LAMPADA). AF_01/2016	UN	74,00	87,73	113,01	8.352,74
1159	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LAMPADA)	UN	74,00	74,44	95,89	7.095,86
1160	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	UN	74,00	89,42	115,19	8.524,06
1161	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	UN	12,00	90,51	116,72	1.400,54
1162	POSTE DE CONCRETO DUPLO (DT) 11/300	UN	4,00	768,54	690,03	3.960,12
1163	POSTE DE CONCRETO DUPLO (DT) 10/300	UN	3,00	625,64	805,65	2.417,85
1164	POSTE DE CONCRETO DUPLO (DT) 9/300	UN	2,00	514,84	682,96	1.325,92
1165	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	366,00	50,55	85,50	23.973,00
1166	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1.047,00	28,62	36,87	40.446,39
1167	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA BRANCA 20W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	220,00	9,32	12,01	2.842,20
1168	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	UN	9,00	202,13	260,36	2.343,42
1169	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 250A 500V, FORNECIMENTO	UN	2,00	530,83	683,82	1.367,64
1170	INSTALAÇÃO DE VENTILADOR	UN	322,00	16,50	21,26	5.846,72
1171	VENTILADOR DE PISO OU PAREDE	UN	322,00	124,99	161,01	51.845,22
1172	PLAFON E-27	UN	1.097,00	5,99	7,72	8.468,84
1173	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOR DE TIPO SPLIT HIGH WALL 9000 BTU	UN	30,00	336,98	434,10	13.023,00
1174	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOR DE TIPO SPLIT HIGH WALL 12000 BTU	UN	30,00	374,46	482,38	14.471,40
1175	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOR DE TIPO SPLIT HIGH WALL 18000 BTU	UN	110,00	336,98	434,10	47.751,00
1176	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOR DE TIPO SPLIT HIGH WALL 24000 BTU	UN	110,00	374,42	482,33	53.056,30
1177	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOR DE TIPO SPLIT HIGH WALL 36000 BTU	UN	88,00	486,74	627,02	55.177,76
1178	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOR DE TIPO SPLIT HIGH WALL 48000 BTU	UN	30,00	524,19	675,26	20.257,80
1179	CONJUNTO MOTO-BOMBA COM MOTOR DE 3/4 CV TRIFÁSICO, BOMBA CENTRÍFUGA, SUÇÃO= 1", RECALQUE= 1" PR. MÁX. 26 MCA, ALT. SUÇÃO 8 MCA, FAIXAS HM (M) - Q (M3/H): (23-3,4) (23-4,7) (17-5,7) (14-6,8) (11-1,3) INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	4,00	758,38	1.026,47	4.113,88

1180	CONJUNTO MOTO-BOMBA COM MOTOR DE 1 CV TRIFÁSICO, BOMBA CENTRÍFUGA, SUÇÃO= 1", RECALQUE= 1" PR. MÁX. 28 MCA, ALT. SUÇÃO 8 MCA, FAIXAS HM (M) - Q (M3/H): (28-2,5) (23-4,2) (20-3,2) (17-6,3) (14-7,0) INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	5,00	732,40	943,48	4.717,40
1181	CONJUNTO MOTO-BOMBA COM MOTOR DE 1/2 CV TRIFÁSICO, BOMBA CENTRÍFUGA, SUÇÃO= 1", RECALQUE= 3/4" PR. MÁX. 23 MCA, ALT. SUÇÃO 8 MCA, FAIXAS HM (M) - Q (M3/H): (20-3,4) (17-4,9) (14-6,0) (11-8,9) (8-8,3) INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	5,00	988,26	886,62	4.433,10
1182	BOMBA CENTRÍFUGA DE 2 CV, INCLUSIVE MAT DE SUÇÃO	UN	5,00	872,34	1.103,76	5.618,76
1183	CONJUNTO MOTO-BOMBA COM MOTOR DE 3/4 CV TRIFÁSICO, BOMBA CENTRÍFUGA, SUÇÃO= 1" RECALQUE= 1" PR. MÁX. 42 MCA, ALT. SUÇÃO 8 MCA, FAIXAS HM (M) - Q (M3/H): (38-7,2) (34-9,9) (30-12,1) (26-14,9) (23-15,1) (20-16,3) INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	3,00	1.064,64	1.410,12	4.230,16
1184	CANALETA PLÁSTICA (20 X 10) MM SISTEMA "X"	M	293,00	8,21	10,58	3.069,04
1201	FORRO PVC - LAMBRI (100 X 6000 OU 200 X 6000) MM - MONTAGEM	M2	7.016,00	43,42	55,93	392.404,06
1202	RECOLOCAÇÃO DE FORROS EM PÉGUA DE PVC PERFIS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO	M2	5.262,00	7,20	9,28	48.831,96
1301	REVESTIMENTOS					
1301	EMBOÇO CARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:6	M2	2.193,00	26,59	37,97	72.303,21
1302	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS COM COLHER DE PESO DE CARGAMASSA TRAÇO 1:1 COM PREPARO MANUAL AF_06/2014	M2	2.193,00	2,37	3,05	6.698,55
1303	CERÂMICA ESMALTADA CARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (100 CM2) - DECORATIVA - PIPAREDE	M2	2.193,00	49,21	63,36	139.014,27
1304	CERÂMICA ESMALTADA CARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30 X 30 CM (900 CM2) - PEI-5 PEI-4 - PIPAREDE	M2	1.316,00	52,39	67,49	88.816,84
1401	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA AF_06/2014	M2	731,00	22,05	28,40	20.785,40
1402	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONFECCIONAL, ESPESURA 5 CM, ARMADO AF_07/2016	M2	461,00	34,12	43,05	20.260,95
1403	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35 X 35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2 AF_08/2014	M2	2.193,00	25,99	33,48	73.421,64
1404	PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, ESPESURA 8 MM, INCLUSIVE JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	M2	1.097,00	56,60	72,01	79.982,27
1405	LASTRO DE BRITA	M3	366,00	01,03	104,38	38.203,06
1408	PISO CIMENTADO CARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPENIRAR, TRAÇO 1:3, CAMPERMEABILIZANTE	M2	731,00	32,27	41,67	30.387,67
1407	RODAPE EM PERFIL DE ALUMÍNIO	M	1.228,00	16,14	20,37	26.598,36
1501	ATERRAMENTO COMPLETO C/MASTE COPPERWELD 58" X 2,40M	UN	44,00	184,38	211,75	9.317,00
1502	INSTALAÇÃO PARA RAIOS PARA RESERVATÓRIO	UN	2,09	2.073,91	2.671,61	5.343,22
1503	LUMINÁRIA AUTÔNOMA DE EMERGÊNCIA 2 X 58W	UN	38,00	109,80	257,39	9.265,83
1504	PARA RAIOS TIPO FRANKLIN	UN	5,00	74,55	96,04	768,32

BURILUCIANA  
Proc. Nº 006001/2021  
Fls. Nº 1233  
12/33

Fls. Nº 12842  
Proc. Nº 006793/17  
Rubrica MAN

ANO XL São Luís, segunda-feira, 17 de agosto de 2020 Nº 153 - 52 Páginas

1505	REGISTRO GLOBO ANULAR 45 PARA HIDRANTE Ø 63 MM (2 1/2") INCLUSO TAMPÕES COM CORRENTE	UN	15,00	113,28	145,93	2.186,95
1506	EXTINTOR DE FÓSFORO QUÍMICO ABC CAPACIDADE 9 KG ALCANCE MÉDIO DO JATO 5M TEMPO DE DESCARGA 12S. NBR9443 9444, 1021	UN	22,00	98,77	127,24	2.799,28
1507	VAIVILA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE BRONZE ROSCÁVEL 2 1/2" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2019	UN	15,00	169,00	217,71	3.269,65
1508	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE RETANGULAR, 12 X 40 CM EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	15,00	19,17	24,69	370,35
1509	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE RETANGULAR, 20 X 40 CM EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	15,00	25,16	32,44	486,00
16 DIVERSOS						0,00 418.907,61
1501	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE M3	M3	74,00	13,81	17,79	1.316,46
1607	GUIA (MEIO FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM ESTRUSOHA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	74,00	15,42	21,15	1.565,10
1603	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	M	800,00	7,05	9,00	7.808,80
1504	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA ESTRUTURADO POR TUBOS DE ARAME GALVANIZADO, FØ 14,20X6 E MALHA QUADRADA 5X5 CM	M2	877,00	79,00	97,90	85.858,30
1605	ESTRUTURA METALICA C/TABELAS DE BASQUETE	CJ	6,00	1.416,15	1.824,23	10.945,58
1606	LIMPEZA GERAL	M2	11.327,00	1,42	1,83	20.728,41
1607	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS AF_05/2018	M2	914,00	7,01	9,03	8.253,42
1608	GUARDA-CORPO COM CORRIMÃO EM FERRO BARRA CHATA 3/16"	M	147,00	216,07	270,61	39.179,67
1609	SOLEIRA DE GRANITO L= 25 CM	M	74,00	79,12	101,92	7.542,08
1610	QUADRO ESCOLAR EM FORMA BRANCA COM INCLUIA	M2	374,00	205,72	265,01	99.113,74
1511	DIVISÓRIA PAINEL PVC, MONTANTE/RODAPÉ EM ALUMÍNIO FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	110,00	116,74	150,39	16.541,80
1612	ISOLAMENTO ACÚSTICO COM PLACA DE ESPUMA DE POLIURETANO POLIÉSTER F= 75 MM (TRONIN KLUBRUCK REF. SONEX 75.75 OU SIMILAR)	M2	658,00	119,53	154,37	101.575,46
1613	PLACA DE INDICATIVA DE EXTINTOR EM PVC DIM= 20 X 20 CM	UN	22,00	12,17	15,58	344,96
1614	DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO E= 48 MM, S/REVESTIMENTO FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	110,00	58,34	72,19	7.940,90
1615	PAREDE DE GESSO ACARTONADO - DRY-WALL D 7248/60 2 ST 12,5 MM SISTEMAS LAFARGE GYPSUM (OU SIMILAR)	M2	117,00	63,65	81,99	9.502,83
17 PINTURAS						0,00 595.442,30
1701	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS	M2	13.154,00	1,42	1,83	24.071,62
1702	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MANSA LATEX EM PAREDES DUAS DEMÃOS	M2	3.508,00	7,22	9,30	32.624,40
1703	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	13.154,00	7,74	9,97	131.145,38
1704	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMÃOS) SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARCÃO 1ª DEMÃO	M2	396,00	24,40	31,43	11.503,38

1705	PINTURA ESMALTE FOSCO DUAS DEMÃOS SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M2	1.316,00	16,26	20,95	27.570,20
1706	PINTURA ISOLANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS	M2	853,00	12,01	15,47	13.726,85
1707	CRACOÇÃO INT OU EXT SOBRE REVESTIMENTO LISO CRACOÇÃO DE FIXADOR COM DUAS DEMÃOS	M2	1.482,00	5,91	7,61	17.125,00
1708	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	M2	203,00	11,04	14,20	4.160,60
1709	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMÃOS	M2	7.308,00	9,27	11,94	87.257,52
1710	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	2.777,00	14,04	18,09	30.235,93
1711	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M2	1.316,00	16,07	20,84	27.162,24
1712	PINTURA EM VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 3 DEMÃOS	M2	2.777,00	10,93	14,08	39.100,16
1713	APLICAÇÃO MANUAL EM PINTURA COM LATEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	7.308,00	6,20	7,99	58.390,92
1714	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRILICA	M2	2.777,00	11,47	14,78	41.044,06
1715	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	2.777,00	10,29	13,26	35.923,02
18	SERVIÇOS TERRAPLENAGEM				0,00	29.843,11
1801	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	132,00	1,89	2,43	320,76
1802	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL UTILIZANDO MOTONIVELADORA	M2	1.645,00	0,32	0,41	674,45
1803	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	M2	1.645,00	0,29	0,37	608,66
1804	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 RODOVA PAVIMENTADA (DMT ATÉ 30 KM)	M3/KM	3.289,00	0,79	1,02	3.354,78
1805	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	3.289,00	2,32	3,25	10.886,25
1806	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 120M P/M	M3	3.289,00	2,15	2,78	9.143,47
1807	ESCOVAÇÃO VERTICAL A CEU ABERTO INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE MAT. 1ª CAT	M3	790,00	4,98	6,42	5.071,60
TOTAL GERAL						6.857.238,09
LOTE II - NÚCLEO ANH.						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT. SI (R\$)	P. UNIT. C/BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
01	SERVIÇOS PRELIMINARES					0,00
0101	ANDARIM METÁLICO PARA FACHANDO - LOCAÇÃO MENSAL, MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2XMES	647,00	5,54	7,14	4.619,58
0102	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6 MM COM PINTURA A CIL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M2	87,00	36,06	45,03	1.265,01
02	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES				6,00	63.408,26
0201	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	27,00	28,66	35,92	996,04
0202	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS DE FORMA MANUAL REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	431,00	1,96	2,14	922,34
0203	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO AF_12/2017	M2	108,00	2,50	3,22	347,76
0204	DEMOLIÇÃO DE FORROS DE DRYWALL PVC E FIBROMINERAL DE FORMA MANUAL REAPROVEITAMENTO AF_12/2017	M2	35,00	5,17	6,68	233,10
0205	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL PVC E FIBROMINERAL DE FORMA MANUAL REAPROVEITAMENTO AF_12/2017	M2	3.447,00	0,91	1,17	4.032,99
0206	DEMOLIÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA	M2	54,00	12,95	16,58	900,72
0207	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	5,00	168,32	216,83	1.084,15
0208	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO C/ MARTELETE PNEUMÁTICO	M3	3,00	258,09	332,42	997,26

Proc. 0206001/2021  
 Rubrica 1234

Fls. Nº 13843  
 Proc. Nº 0206001/2021  
 Rubrica 1234

ANO XL São Luís, segunda-feira, 17 de agosto de 2020 Nº 153 - 52 Páginas

0209	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO AF_12/2017	M2	02,00	4,71	5,07	558,44
0210	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO AF_12/2017	M2	82,00	13,89	17,69	1.845,88
0211	RETRÁDA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	54,00	6,48	8,35	450,90
0212	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA	M2	105,00	22,99	29,62	3.108,06
0213	RETRÁDA DE CAIXA DE AR CONDICIONADO	UN	5,00	53,58	69,02	343,10
0214	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO AF_12/2017	UN	33,00	6,31	8,13	288,29
0215	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHADOS	M2	108,00	18,20	23,45	2.532,80
0216	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIA LEVE	M2	65,00	20,35	26,21	1.703,65
0217	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO AF_12/2017	M3	6,00	297,91	383,77	2.302,82
0218	DEMOLIÇÃO DE CALHAS	M	22,00	14,49	18,67	410,74
0219	DEMOLIÇÃO DE VIDRO COMUM	M2	22,00	8,17	10,52	231,44
0220	DEMOLIÇÃO DE COBOGOS	M2	162,00	21,73	27,89	4.534,38
0221	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO AF_12/2017	UN	22,00	8,31	8,13	178,86
0222	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	106,00	16,83	21,88	2.341,44
0223	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICAS	M2	356,00	32,36	41,71	14.848,76
0224	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO AF_12/2017	M2	3.447,00	1,88	2,42	8.341,74
03	MOVIMENTO DE TERRA				0,00	3.884,20
0301	ESCVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30M AF_03/2016	M3	27,00	43,18	55,62	1.501,74
0302	ESCVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 1,50M	M3	22,00	30,24	38,98	657,12
0303	ATERRO/COMPACTAÇÃO MANUAL/ SUPERCONTROLE, MAT. AQUISIÇÃO	M3	22,00	52,76	67,97	1.485,34
04	INFRAESTRUTURA				0,00	26.083,88
0401	CONCRETO CILÍNDRICO FCK= 10 MPA 30% PEDRA DE MÃO INCLUSIVE LANÇAMENTO	M3	54,00	241,27	310,50	18.783,20
0402	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP= 5 CM	M2	216,00	75,79	33,22	7.178,52
0403	LASTRO DE CONCRETO MAGRO APLICADO EM PISOS OU RADIEIS ESPESURA DE 3 CM AF_07_2016	M2	216,00	6,41	10,83	2.339,28
0404	ARMADURA AÇO CA-50 P/1,0 M2 DE CONCRETO	UN	17,00	361,24	465,35	7.912,95
0405	LASTRO DE AREIA	M3	27,00	53,04	68,33	1.844,91
05	SUPERESTRUTURA				0,00	13.731,15
0501	CONCRETO FCK= 20 MPA TRAÇO CIMENTO/AREIA/MÉDIA BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L AF_07/2016	M3	17,00	211,80	272,84	4.638,28
0502	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS DE PILARES, RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,25 M2, PEÇAS SIMPLES EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, UTILIZAÇÕES AF_12/2015	M2	140,00	21,01	27,07	3.789,80
0503	Laje pré-moldada 11 PH KNM2 Vãos 4,40m incl. Vigotas Tíjolos Armadura Negativa Capamento 3 CM CONCRETO 20 MPA Escoramento Material e Mão de obra	M2	27,00	52,31	67,39	1.819,53
0504	Laje pré-moldada sobrecarga 100 KG/M2 Vãos até 3,50m e 8 CM CILINDROS F CAP C/CNC FCK= 20 MPA, 3 CM INTER-EIXO 38 CM ESCORAMENTO (REAPR 3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	27,00	46,13	59,42	1.604,34
0505	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE EM CONCRETO APARENTE	M2	216,00	6,75	8,70	1.879,20
06	ALVENARIA				0,00	108.640,48
0601	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5M DE VÃO AF_03/2016	M	17,00	15,02	19,35	328,85

0602	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5M DE VÃO AF_03/2016	M	17,00	19,05	24,54	417,18
0603	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO AF_03/2016	M	17,00	11,58	14,89	255,13
0604	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5M DE VÃO AF_03/2016	M	17,00	18,88	24,30	413,10
0605	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO AF_03/2016	M	17,00	27,10	34,91	583,47
0606	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF_03/2016	M	17,00	14,81	19,08	324,35
0607	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5M DE COMPRIMENTO AF_03/2016	M	17,00	17,37	22,38	380,46
0608	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5M DE COMPRIMENTO AF_03/2016	M	17,00	26,01	33,51	569,67
0609	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO) 7 X 50 X 60 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M2	27,00	88,65	114,20	3.083,40
0610	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA UMA CAMADA INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E= 3 MM AF_06/2018	M2	647,00	50,26	64,74	41.888,78
0611	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, FURADOS NA HORIZONTAL DE 9 X 14 X 19 CM (ESPESURA 9 CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 8 M2 COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF_08/2014	M2	431,00	44,53	57,36	24.722,16
0612	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO AF_03/2016	M	162,00	21,63	27,86	4.513,32
0613	CHARISCO ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SUPLENIR TRACO 1:3 ESP= 6 MM P/PAREDE	M2	698,00	4,20	5,41	4.371,28
0614	REBOCO ACABAMENTO LISO ARGAMASSA DE CIMENTO E ADITIVO PREENCHIDA E ADITIVO IMPERMEABILIZANTE TRAÇO 1:1,5 ESP= 5 MM	M2	668,00	25,54	32,90	26.563,20
07	ESQUADRIAS				0,00	568.976,10
0701	DOBRAÇA DE LATÃO CROMADO 3 X 2 1/2" COM ANÉIS E PARAFUSOS	UN	324,00	21,59	27,61	9.010,44
0702	ESPELHO CRISTAL ESPESURA 4 MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO SEM MOLDURA	M2	27,00	260,75	335,91	9.059,57
0703	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO EXTERNA, COMPLETA ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2015	UN	108,00	59,43	76,56	8.268,48
0704	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	M2	270,00	177,48	228,63	61.730,10
0705	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO EXCLUSIVE VIDRO	M2	108,00	269,63	347,34	37.512,72
0706	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA	M2	27,00	328,91	424,69	11.474,73
0707	JANELA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA DE ABRIÇ. INCLUSIVE GUARNIÇÕES E FERRAGENS	M2	377,00	331,49	427,03	160.690,31
0708	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIÇ TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2015	M2	33,00	287,64	370,92	12.246,36
0709	PORTA DE FERRO, DE ABRIÇ TIPO GRADE COM CHATA 87 X 210 CM COM GUARNIÇÕES	M2	11,00	323,35	418,59	4.587,49
0710	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA SEMI-OPCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR 80 X 210 CM ESPESURA DE 3,5 CM ITENS INCLUSIVE DOBRADIÇAS MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2015	UN	81,00	480,28	592,93	48.027,33

Fls. Nº 13844  
 Proc. Nº 0706001/2021  
 Rubrica 111.000.000

0711	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA) PADRÃO POPULAR 70 X 210 CM. ESPESURA DE 3,5 CM. ITENS INCLUIDOS: COBRADICAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE; FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2015	UN	81,00	493,08	822,28	50.404,68				
0712	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA) PADRÃO POPULAR 90 X 210 CM. ESPESURA DE 3,5 CM. ITENS INCLUIDOS: COBRADICAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE; FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2015	UN	108,00	504,57	649,59	70.198,92				
0713	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA) PADRÃO POPULAR 90 X 210 CM. ESPESURA 3,5 CM. ITENS INCLUIDOS: COBRADICAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE; FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2015	UN	81,00	523,46	874,32	54.618,92				
0714	PORTÃO EM TELA ARAME GALVANIZADO N 12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE ABRIR, COM DUAS FOLHAS DE FERRAGENS INCLUSO	M2	11,00	445,63	574,06	6.214,68				
0715	TARJETA TIPO LIMP/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO	UN	130,00	21,36	27,52	3.577,60				
0716	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE ESPESURA 4MM	M2	54,00	95,57	123,11	5.647,04				
0717	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERIORES, COM TARRETA ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2015	UN	135,00	36,26	46,71	5.305,85				
08	COBERTURA				0,00	882.802,47				
0801	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCANAL DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_12/2015	M2	1.002,00	32,78	42,20	42.284,40				
0802	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO VÃO DE 4M PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	UN	22,00	405,95	521,79	11.479,38				
0803	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO VÃO DE 5M PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO FORNECIMENTO AF_12/2015	UN	22,00	455,90	587,29	12.929,38				
0804	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO VÃO DE 6M PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO FORNECIMENTO AF_12/2015	UN	22,00	576,83	741,53	16.313,66				
0805	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO VÃO DE 7M PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO FORNECIMENTO AF_12/2015	UN	22,00	675,48	807,03	17.754,66				
0806	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO VÃO DE 8M PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO FORNECIMENTO AF_12/2015	UN	22,00	707,89	911,90	20.061,80				
0807	ESTRUTURA METÁLICA TREFILADA EM AÇO EM MARFUSSES	M2	453,00	128,89	166,04	75.216,12				
0808	ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL PERFIL 12 X 5,14	KG	2.133,00	7,48	9,64	20.582,12				
0809	ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL PERFIL 15 X 3,38	KG	1.659,00	5,38	6,93	11.496,87				
0810	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 7% 6 MM INCLINAÇÃO 3%	M2	216,00	28,31	36,47	7.871,02				
0811	TELHA DE FIBROCIMENTO KALHETO INCLINAÇÃO 3%	M2	54,00	78,05	100,54	5.429,16				
0812	RETELHAMENTO COM TELHA FIBROCIMENTO NAT DE FIXAÇÃO	M2	216,00	27,45	36,39	7.837,76				
0813	TELHA DE AÇO ZINCADA PRE-PINTADA INCLINAÇÃO 3% VÃO 2,1M	M2	162,00	125,73	161,87	26.233,14				
0814	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	539,00	8,80	11,08	5.972,12				
0815	COMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOCADA COM ARGAMASSA TRACO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_09/2016	M	1.077,00	11,24	14,48	15.584,99				
0816	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_09/2016	M	108,00	22,94	29,55	3.191,40				
0817	RUFO DE CONCRETO ARMADO FCK=20 MPA L=30, CME H=5 CM	M	108,00	20,52	26,43	2.854,44				
0818	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_09/2016	M	108,00	16,43	21,17	2.286,36				
0819	IMUNIZAÇÃO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO QUINÇONIA INCOLOR	M2	8.347,00	3,16	4,10	34.272,70				
0820	RECOLOCAÇÃO DE RIPAS EM MADEIRAMENTO DE TELHADO, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M	1.131,00	1,28	1,65	1.366,13				
0821	RECOLOCAÇÃO DE MADEIRAMENTO DO TELHADO CAIBROS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M	1.131,00	4,01	5,17	5.947,27				
0822	REVISÃO EM COBERTURA COM TELHA CERÂMICA TIPO CANAL COMUM, ITABAIANA OU SIMILAR, COM REPOSIÇÃO DE 10% DO MATERIAL	M2	10.016,00	18,72	49,88	499.598,08				
0823	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL TIPO PAULISTA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_09/2016	M2	1.336,00	22,90	29,30	35.412,00				
0824	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO VÃO DE 10M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA OU PLÁSTICA, COM TERMOACUSTICA, INCLUSO FORNECIMENTO AF_12/2015	UN	6,00	877,71	1.130,67	6.784,02				
09	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS					0,00				189.861,33
0901	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	20,00	4,50	5,80	116,00				
0902	ADAPTADOR PVC SOLD FLANGES LIVRES PICK D'ÁGUA 20 MM (1/2") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,00	8,64	11,13	222,80				
0903	ADAPTADOR PVC SOLD FLANGES LIVRES PICK D'ÁGUA 25 MM (3/4") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,00	9,27	11,94	238,80				
0904	ADAPTADOR PVC SOLD FLANGES LIVRES PICK D'ÁGUA 32 MM (1") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,00	11,53	14,85	297,00				
0905	ADAPTADOR PVC SOLD FLANGES LIVRES PICK D'ÁGUA 40 MM (1 1/4") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,00	17,20	22,16	443,20				
0906	ADAPTADOR PVC SOLD FLANGES LIVRES PICK D'ÁGUA 50 MM (1 1/2") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,00	19,23	24,77	495,40				
0907	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	20,00	3,43	4,44	88,80				
0908	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS COM ACESSÓRIOS	UN	6,00	469,65	604,00	3.870,00				
0909	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500 LITROS COM ACESSÓRIOS	UN	3,00	383,76	494,38	1.483,08				
0910	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO, CAP 5000 LITROS FORNECIMENTO	UN	11,00	755,29	972,98	10.702,56				
0911	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO, INSTALADA, SEM ESTRUTURA DE SUPORTE CAP 10.000 LITROS	UN	11,00	1.915,36	2.467,39	27.141,29				
0912	CAIXA DE GONDURA DUPLA (CAPACIDADE 126L) RETANGULAR EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS 0,4 X 0,74, ALTURA INTERNA 0,8M AF_03/2016	UN	17,00	267,76	344,92	5.867,84				

Fis. N° 1236  
 Proc. N° 0706001/2021  
 Rubrica 14

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1213	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO LOP - 1 UN	MV	22,00	15,79	350,27	3,68	81,14
1214	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	17,00	141,04	240,77	4.100,79	4.100,79
1215	CAIXA EM CONCRETO PRE-MOLDADO PARA ARRIO DE MONTAGEM COM 02 DO 1/2" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	3,00	51,90	155,70	835,46	835,46
1216	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	33,30	11,27	375,39	451,70	451,70
1217	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	10,00	27,56	275,60	1.188,19	1.188,19
1218	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	64,00	4,51	288,64	341,82	341,82
1219	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	24,70	12,78	315,66	509,04	509,04
1220	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	54,00	28,41	1532,14	1.633,75	1.633,75
1221	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	04,00	8,54	34,16	594,00	594,00
1222	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	87,00	4,80	417,60	546,80	546,80
1223	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	80,00	3,74	299,20	680,31	680,31
1224	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	51,00	2.455,17	125.413,67	34.544,12	34.544,12
1225	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	87,00	5,47	476,19	318,57	318,57
1226	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	47,00	28,32	1335,04	4.175,34	4.175,34
1227	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	87,00	3,07	267,09	428,48	428,48
1228	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	87,00	4,98	433,26	502,00	502,00
1229	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	87,00	9,20	799,80	894,00	894,00
1230	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	87,00	6,55	570,15	587,81	587,81
1231	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	87,00	11,14	968,18	1.841,70	1.841,70
1232	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	87,00	15,19	1.321,13	1.214,07	1.214,07
1233	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	87,00	10,11	879,57	730,25	730,25
1234	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	26,00	20,34	528,84	1.141,94	1.141,94
1235	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	44,00	5,85	257,40	302,90	302,90
1236	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	44,00	9,15	402,60	509,50	509,50
1237	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	36,00	23,83	857,88	1.633,75	1.633,75
1238	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	36,00	23,83	857,88	1.633,75	1.633,75
1239	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	36,00	23,83	857,88	1.633,75	1.633,75
1240	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	36,00	23,83	857,88	1.633,75	1.633,75
1241	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	36,00	23,83	857,88	1.633,75	1.633,75
1242	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	36,00	23,83	857,88	1.633,75	1.633,75
1243	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	36,00	23,83	857,88	1.633,75	1.633,75
1244	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	36,00	23,83	857,88	1.633,75	1.633,75
1245	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	36,00	23,83	857,88	1.633,75	1.633,75
1246	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	36,00	23,83	857,88	1.633,75	1.633,75
1247	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	36,00	23,83	857,88	1.633,75	1.633,75
1248	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	36,00	23,83	857,88	1.633,75	1.633,75
1249	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	36,00	23,83	857,88	1.633,75	1.633,75
1250	CAIXA DE INSERÇÃO EM CONCRETO PRO-MODULO DE 300MM COM TUBO 1/2" E BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	36,00	23,83	857,88	1.633,75	1.633,75





Fis. Nº 1234  
 Proc. Nº 070600/2021  
 Rubrica 1.1

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1145	LAMPADA NEONADA 400W FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	11,00	44,00	484,00
1146	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA COM LAMPADA DE 20W	UN	6,00	37,00	222,00
1147	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA COM LAMPADA DE 40W	UN	1,00	96,00	96,00
1148	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA COM LAMPADA DE 60W	UN	6,00	12,00	72,00
1149	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA COM LAMPADA DE 80W	UN	5,00	70,00	350,00
1150	LUMINARIA REFLETORA COM LAMPADA HALOGENA DE 100W	UN	6,00	20,00	120,00
1151	LUMINARIA ASFETORA COM LAMPADA DE 200W	UN	6,00	40,00	240,00
1152	LUMINARIA DE EMERGENCIA	UN	11,00	15,00	165,00
1153	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO PARA 12 DISJUNTORES	UN	6,00	70,00	420,00
1154	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PARA 15KA (AMPERAGEM) A 240V 2P+1N FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	24,00	15,00	360,00
1155	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO PARA 15KA (AMPERAGEM) A 240V 3P+1N FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	11,00	200,00	2200,00
1156	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO PARA 15KA (AMPERAGEM) A 240V 3P+1N FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	11,00	70,00	770,00
1157	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO PARA 15KA (AMPERAGEM) A 240V 3P+1N FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	22,00	70,00	1540,00
1158	ELÉTRICO DE BARRAMENTO TRIFASICO COM 20 DISJUNTORES PARA INSTALACAO EM FAIXA DE FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	1170,00	4,00	4680,00
1159	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	210,00	6,40	1344,00
1160	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	210,00	6,74	1415,40
1161	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1162	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	300,00	6,30	1890,00
1163	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1164	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1165	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1166	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1167	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1168	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1169	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1170	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1171	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1172	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1173	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1174	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1175	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1176	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1177	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1178	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1179	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1180	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1181	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1182	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1183	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1184	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1185	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1186	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1187	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1188	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1189	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1190	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1191	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1192	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1193	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1194	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1195	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1196	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1197	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1198	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1199	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00
1200	RETIRODO DE CABO DE 25 MM² PARA EMBOITAMENTO TRIFASICO INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	270,00	6,30	1701,00



Fls. Nº 144  
 Proc. Nº 070600/2021  
 Rubrica III

ANO XL

São Luís, segunda-feira, 17 de agosto de 2020

Nº 153 - 52 Páginas

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1171	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA LU BRANCA 20W. BASE E27 FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	6200	9,32	57.784,00	1.945,62	12.158,36
1172	REFLETOR RETANGULAR 170x140 COM LAMPADA VAPOR METALICO 250W	UN	7,00	292,15	2.045,05	1.022,50	1.022,50
1173	INDICADOR DIMAGNETICO TIPO F2 EM CAIXA METALICA 250A 600V FORNECIMENTO	UN	2,00	530,88	1.061,76	1.367,44	1.367,44
1174	INSTALACAO DE VENTILADOR DE PISO COM VENTILADOR DE PISO 220V	UN	237,00	18,50	4.384,50	5.038,82	5.038,82
1175	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL 3000 BTU	UN	22,00	836,90	18.411,80	8.369,20	8.369,20
1176	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL 3600 BTU	UN	22,00	374,40	8.236,80	10.612,96	10.612,96
1177	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL 4800 BTU	UN	21,00	308,59	6.480,39	78.142,50	78.142,50
1178	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL 6000 BTU	UN	61,00	374,42	22.819,62	38.084,70	38.084,70
1179	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL 7200 BTU	UN	65,00	468,74	30.468,10	44.865,72	44.865,72
1180	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL 9000 BTU	UN	92,00	524,10	48.217,20	14.865,72	14.865,72
1181	CONJUNTO MOTOBOMBA COM MOTOR DE 1/2 CV. CENTRIFUGA, SUCCAO 1,10 MCA. ALT. SUCCAO 8 MCA. PAVAS 100 MM. 2 1/2" (25,4) (17,5) (14,6) (11,7). INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	3,00	738,38	2.215,14	3.009,41	3.009,41
1182	CONJUNTO MOTOBOMBA COM MOTOR DE 1/2 CV. CENTRIFUGA, SUCCAO 1,10 MCA. ALT. SUCCAO 8 MCA. PAVAS 100 MM. 2 1/2" (25,4) (17,5) (14,6) (11,7). INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	4,00	738,38	2.953,52	3.178,82	3.178,82
1183	CONJUNTO MOTOBOMBA COM MOTOR DE 1/2 CV. CENTRIFUGA, SUCCAO 1,10 MCA. ALT. SUCCAO 8 MCA. PAVAS 100 MM. 2 1/2" (25,4) (17,5) (14,6) (11,7). INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	4,00	588,76	2.355,04	2.543,49	2.543,49
1184	BOMBA CENTRIFUGA DE SUCCAO INCLUSIVE MAT. DE SUCCAO	UN	4,00	377,74	1.510,96	4.489,92	4.489,92
1185	CONJUNTO MOTOBOMBA COM MOTOR DE 1/2 CV. CENTRIFUGA, SUCCAO 1,10 MCA. ALT. SUCCAO 8 MCA. PAVAS 100 MM. 2 1/2" (25,4) (17,5) (14,6) (11,7). INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	7,00	1.004,04	7.028,28	4.230,70	4.230,70
1186	PARALELA PLASTICA 10 X 10 X 100 CM	M	250,00	8,01	2.002,50	2.280,48	2.280,48
1187	FORRO	M	5,00	3,00	15,00	265.135,80	265.135,80
1188	FORRO PVC LAMPAS 100 X 100 CM 20 X 6000 CM	M	5,00	43,42	217,10	260.104,70	260.104,70
1189	FORRO	M	3.877,00	7,00	27.139,00	35.979,50	35.979,50
1190	REVESTIMENTOS	M	6,00	326.111,82	1.956,69	226.111,82	226.111,82
1191	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1192	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1193	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1194	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1195	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1196	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1197	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1198	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1199	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1200	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1201	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1202	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1203	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1204	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1205	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1206	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1207	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1208	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1209	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1210	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1211	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1212	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1213	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1214	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1215	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1216	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1217	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1218	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1219	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1220	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1221	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1222	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1223	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1224	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1225	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1226	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1227	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1228	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1229	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1230	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1231	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1232	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1233	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1234	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1235	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1236	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1237	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1238	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1239	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1240	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1241	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1242	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1243	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1244	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1245	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1246	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1247	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1248	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1249	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1250	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1251	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1252	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1253	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1254	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1255	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
1256	CHAPISOS APICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, TECH COLINER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TIPO 13 COM PREPARO MANIA AF 182014	M	1.610,00	2,37	3.815,70	4.681,15	4.681,15
1257	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	1.615,00	49,21	79.433,55	102.433,44	102.433,44
1258	CERAMICA ESMALTADA CHARG. PRE-FABRICADA ATÉ 10 X 10 CM (300) ONZ. DECORATIVA - PAREDES	M	973,00	59,58	57.975,54	61.465,30	61.465,30
1259	REVESTIMENTO DE CIMENTO CARCASSA DE CIMENTO E ARBOL	M	1.872,00	29,58	55.070,40	53.099,67	53.099,67
12							

Fis. N° 12910  
 Proc. N° 0706001/2021  
 Rubrica 110

ANO XL

São Luís, segunda-feira, 17 de agosto de 2020

N° 153 - 52 Páginas

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	P. UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
1410	ISOLAMENTO ACOUSTICO COM PLACA DE ESPUMA DE POLIURETANO POLIESTER E 75 MM TROVÃO ALUMINICO, REF. BONEX 75x120x30MM	M2	435,00	118,84	154,37	34.050,45
1415	PLACA DE INDICATIVA DE EXISTENCIA EM PVC, DIM: 20 X 25 CM	UN	17,00	12,17	10,55	260,30
1416	REVESTIMENTO DE PAREDE EM GESSO ACABADO EM 40 MM, SUPERFICIE LISA	MP	81,00	65,74	70,14	5.947,39
1418	PAREDE DE GESSO ACABADO EM DRY WALL 0,75x2,00 X 2,50 MM, SISTEMA LAJOTE GYPOLIM (C/1000x600)	M2	67,00	50,05	81,90	5.377,35
1419	PINTURAS				0,00	458.878,43
1420	APLICACAO MANUAL DE PINTURA SOBRE ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS	M2	2.038,00	1,42	1,83	17.758,19
1421	APLICACAO E LIXAMENTO DE MASSA DE LAJOTE EM PAREDES DUAS DEMAS	M2	2.590,00	7,29	9,00	24.043,00
1422	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PAREDES DUAS DEMAS	M2	9.685,00	7,74	9,87	96.634,21
1423	PINTURA ESMALTE SOBRE SUPERFICIE METALICA, PROTECCAO COM ZINCO 11 DEMAS	M2	270,00	24,40	33,43	9.486,13
1424	PINTURA ESMALTE SOBRE DUAS DEMAS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	970,00	18,29	20,95	20.521,50
1425	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAS	MP	630,00	12,01	15,47	9.748,10
1426	CAVACAO INT OU EXT SOBRE REVESTIMENTO LAD, CAVACAO DE CRADOR COM DUAS DEMAS	M2	1.071,00	8,91	7,81	8.588,91
1427	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UNID. C/0,60x0,4	M2	216,00	11,02	14,80	3.007,20
1428	PINTURA ACRILICA EM PISO ORIENTADO DUAS DEMAS	M2	5.395,00	9,27	11,94	64.758,00
1429	PINTURA ESMALTE SOBRE PAREDE, SOBRE FUNDO REVELADOR BRANCO	M2	2.045,00	14,04	18,09	37.050,25
1430	PINTURA ESMALTE SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	910,00	15,97	20,64	20.620,90
1431	PINTURA EM VERNIZ ACRILICO BRILHANTE EM MADEIRA, SOBRE PAREDES	M2	2.041,00	10,90	14,09	28.621,78
1432	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM LAJOTE PVA EM PAREDES, DUAS DEMAS	M2	5.285,00	6,22	7,39	43.062,15
1433	REVESTIMENTO DE PAREDES EXTERNAS DE DEMAS MASSA ACRILICA	MP	2.047,00	11,47	14,70	30.254,65
1434	REVESTIMENTO DE PAREDES INTERNAS DE DEMAS MASSA DE PVA	M2	2.047,00	10,59	13,25	27.142,27
1435	SERVICOS TERMOPLASTICOS DE				0,00	22.006,71
1436	REVESTIMENTO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALCO MECANICO CAPRANHA DE 3 RYOS	CM	37,00	1,90	2,43	236,71
1437	REVESTIMENTO DE PAREDE COM REVESTIMENTO DE CAMARÁ VEGETAL	M2	1.272,00	0,37	0,41	498,42
1438	REVESTIMENTO DE SUPERFICIE EM TERRA COM MOTONIVELADORA	M2	1.210,00	0,29	0,37	448,44
1439	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 T, RODOVIA PAVIMENTADA (D/MT ATÉ 20 KM)	MSXKM	2.474,00	1,19	1,09	2.479,49
1440	CARGA E DESCARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 T	M3	2.494,00	2,02	2,25	7.819,00
1441	COMPACTACAO DE ATERRIÇO 100% P/0	M3	2.434,00	2,15	2,76	6.738,21
1442	ESCALADA VERTICAL A CUBO ABERTO, INCLINADO, CARGA LOCAL, INCLINADO E TRANSPORTE MAI. 11 CAT	M3	572,00	4,78	6,42	3.735,44
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>4.204.968,87</b>

LOTE III - NUCLEO COORDENHO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	P. UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
01	SERVICOS PRELIMINARES					0,00
0101	ANDAIM METALICO LOCACAO MENSAL, MONTAGEM, DESMONTAGEM	M2/MES	600,00	3,04	3,4	4.224,00
0102	TAMPAS DE CHAPA DE MADEIRA COMPENETRADA 12 X 18 MM, COM PINTURA A GEL E ENLAPHEVITAMENTO DE SA	M2	50,00	39,06	42,03	4.227,40
02	DEMOLICOES E REVESTIMENTOS					0,00
0201	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FUNDADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	25,00	28,78	35,92	223,44
0202	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FUNDADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	48,00	1,88	2,14	456,48
0203	REMOCAO DE PISO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	100,00	9,70	10,9	592,00
0204	DEMOLICAO DE LANTERNA	M	3,00	3,71	4,52	210,30
0205	REMOCAO DE PISO DE DRY WALL PVC E PERFORADORA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	2.203,00	5,97	6,77	1.484,00
0206	DEMOLICAO DE PISO DE ALTA	M2	50,00	12,40	14,59	624,90
0207	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES	M3	4,00	184,02	213,81	855,28
0208	DEMOLICAO DE CONCRETO ARMADO C/ MANTELETO MECANICO	M3	9,00	208,00	242,43	984,34
0209	REMOCAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	48,00	4,71	5,32	253,92
0210	REMOCAO DE JANELAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0211	REMOCAO DE ESCALARIAS METALICAS	M2	50,00	9,49	10,7	413,50
0212	DEMOLICAO DE ESTRUTURA METALICA	M3	100,00	20,95	23,82	2.095,00
0213	REMOCAO DE CAVA DE AR DETERMINADO	M3	8,00	29,68	34,69	278,08
0214	REMOCAO DE LANTERNA DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	UN	20,00	12,7	14,3	246,30
0215	DEGRADACAO DE ESTRUTURA DE MADEIRA INTELADAS	M2	150,00	14,20	16,42	2.463,00
0216	DEMOLICAO DE DIVISORIA EM CIMENTO	M2	900,00	25,32	28,11	1.251,00
0217	DEMOLICAO DE PAREDE E ALVENARIA EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	6,00	297,21	338,77	1.782,00
0218	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0219	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0220	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0221	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0222	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0223	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0224	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0225	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0226	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0227	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0228	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0229	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0230	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0231	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0232	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0233	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0234	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0235	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0236	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0237	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0238	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0239	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0240	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0241	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0242	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0243	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0244	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0245	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0246	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0247	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0248	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0249	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0250	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0251	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0252	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0253	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0254	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0255	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0256	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0257	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0258	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0259	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0260	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0261	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0262	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0263	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0264	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0265	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0266	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0267	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0268	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0269	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0270	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0271	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0272	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0273	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0274	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0275	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0276	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0277	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0278	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0279	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0280	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0281	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0282	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00	12,98	17,08	1.522,40
0283	DEMOLICAO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	45,00			





Fis Nº *[Handwritten]*  
 Proc. Nº *[Handwritten]*  
 Rubrica *[Handwritten]*

0629	UNICÃO SIMPLES PVC SÉRIE NORMAL ESQUOTO ORIGINAL DN 40 MM JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESQUOTO SANITÁRIO AF 122014	UN	80,00	4,06	6,70	400,00
0630	UNICÃO 30 GRÁU PVC SÉRIE NORMAL ESQUOTO ORIGINAL DN 30 MM JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESQUOTO SANITÁRIO AF 122014	UN	90,00	8,26	6,70	642,61
0631	UNICÃO 20 GRÁU PVC SÉRIE NORMAL ESQUOTO ORIGINAL DN 20 MM JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESQUOTO SANITÁRIO AF 122014	UN	70,00	6,85	11,00	9*2,00
0632	CONECTOR CPVC SOLDAVEL DN 25 MM X 1/2" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	81,00	17,14	22,08	1.706,43
0633	UNICÃO CPVC SOLDAVEL DN 20 MM INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	60,00	16,19	21,88	1.681,60
0634	UNICÃO 30 GRÁU PVC SOLDAVEL DN 30 MM INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	60,00	8,23	6,03	544,20
0635	UNICÃO SIMPLES PVC SÉRIE NORMAL ESQUOTO ORIGINAL DN 100 X 100 MM JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESQUOTO SANITÁRIO AF 122014	UN	42,00	20,64	26,59	1.063,00
0636	UNICÃO SIMPLES PVC SÉRIE NORMAL ESQUOTO ORIGINAL DN 40 MM JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESQUOTO SANITÁRIO AF 122014	UN	40,00	5,08	7,34	302,00
0637	UNICÃO SIMPLES PVC SÉRIE NORMAL ESQUOTO ORIGINAL DN 20 X 20 MM JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESQUOTO SANITÁRIO AF 122014	UN	40,00	6,76	12,57	502,00
0638	UNICÃO SIMPLES PVC SÉRIE NORMAL ESQUOTO ORIGINAL DN 25 X 25 MM JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESQUOTO SANITÁRIO AF 122014	UN	60,00	19,72	25,25	1.812,00
0639	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO 1/2" INCLUSIVE ROSSAVEL INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	35,00	29,44	60,75	1.074,50
0640	UNICÃO DE REGULAÇÃO PVC SOLDAVEL DN 25 MM X 20 MM INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	60,00	2,19	4,10	265,00
0641	UNICÃO PVC SOLDAVEL DN 20 MM INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	50,00	4,30	5,40	280,00
0642	UNICÃO SIMPLES PVC SÉRIE NORMAL ESQUOTO ORIGINAL DN 100 X 100 MM JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESQUOTO SANITÁRIO AF 122014	UN	50,00	6,87	10,72	388,00
0643	UNICÃO SIMPLES PVC SÉRIE NORMAL ESQUOTO ORIGINAL DN 40 MM JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESQUOTO SANITÁRIO AF 122014	UN	60,00	2,88	3,61	200,00
0644	UNICÃO SIMPLES PVC SÉRIE NORMAL ESQUOTO ORIGINAL DN 20 MM JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESQUOTO SANITÁRIO AF 122014	UN	50,00	4,16	5,93	250,00
0645	UNICÃO SIMPLES PVC SÉRIE NORMAL ESQUOTO ORIGINAL DN 75 MM JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESQUOTO SANITÁRIO AF 122014	UN	60,00	3,71	6,64	400,00
0646	UNICÃO PVC SOLDAVEL DN 20 MM INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	60,00	2,08	4,04	240,00
0647	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO ROSSAVEL 1/2" INCLUSIVE ROSSAVEL 1/2" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	20,00	13,67	24,04	480,00
0648	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO ROSSAVEL 1/2" INCLUSIVE ROSSAVEL 1/2" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	25,00	16,59	24,97	480,00
0649	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO ROSSAVEL 1/2" INCLUSIVE ROSSAVEL 1/2" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	20,00	13,67	24,04	480,00
0650	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO ROSSAVEL 1/2" INCLUSIVE ROSSAVEL 1/2" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	20,00	13,67	24,04	480,00
0651	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO ROSSAVEL 1/2" INCLUSIVE ROSSAVEL 1/2" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	20,00	13,67	24,04	480,00
0652	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO ROSSAVEL 1/2" INCLUSIVE ROSSAVEL 1/2" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	20,00	13,67	24,04	480,00
0653	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO ROSSAVEL 1/2" INCLUSIVE ROSSAVEL 1/2" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	20,00	13,67	24,04	480,00
0654	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO ROSSAVEL 1/2" INCLUSIVE ROSSAVEL 1/2" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	20,00	13,67	24,04	480,00
0655	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO ROSSAVEL 1/2" INCLUSIVE ROSSAVEL 1/2" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	20,00	13,67	24,04	480,00
0656	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO ROSSAVEL 1/2" INCLUSIVE ROSSAVEL 1/2" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	20,00	13,67	24,04	480,00
0657	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO ROSSAVEL 1/2" INCLUSIVE ROSSAVEL 1/2" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	20,00	13,67	24,04	480,00
0658	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO ROSSAVEL 1/2" INCLUSIVE ROSSAVEL 1/2" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	20,00	13,67	24,04	480,00
0659	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO ROSSAVEL 1/2" INCLUSIVE ROSSAVEL 1/2" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	20,00	13,67	24,04	480,00
0660	REGISTRO DE GAVETA BRUTO LATÃO ROSSAVEL 1/2" INCLUSIVE ROSSAVEL 1/2" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF 122014	UN	20,00	13,67	24,04	480,00



Fis. Nº 5307  
 Flac. Nº 14011  
 Datas

ANO XL São Luís, segunda-feira, 17 de agosto de 2020 Nº 153 - 52 Páginas

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1021	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	3,00	240,26	720,78	1.014,30	
1022	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	3,00	210,74	632,22	604,80	
1023	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	36,00	19,87	715,32	700,00	
1024	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	32,00	2,61	83,52	161,28	
1025	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN			4,00	74.232,57	
1026	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	50,00	3,52	176,00	214,50	
1027	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	50,00	5,57	278,50	356,20	
1028	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	9,00	225,73	2.031,57	1.821,00	
1029	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	15,00	160,80	2.412,00	1.913,96	
1030	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	6,00	3,80	22,80	24,90	
1031	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	1,00	8,25	8,25	40,25	
1032	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	7.500,00	1,26	9.450,00	12.150,00	
1033	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	20.000,00	1,70	34.000,00	46.200,00	
1034	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	20.000,00	2,81	56.200,00	73.800,00	
1035	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	10.000,00	3,47	34.700,00	48.900,00	
1036	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	5.000,00	3,30	16.500,00	20.000,00	
1037	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	3.000,00	9,67	29.010,00	36.000,00	
1038	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	1.000,00	14,46	14.460,00	32.534,00	
1039	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	1.000,00	10,80	10.800,00	24.710,00	
1040	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	200,00	20,15	4.030,00	5.100,00	
1041	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	350,00	27,51	9.628,50	12.404,00	
1042	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	200,00	35,47	7.094,00	9.596,00	
1043	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	1,00	453,72	453,72	1.014,30	
1044	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	3,00	609,60	1.828,80	2.502,70	
1045	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	10,00	103,20	1.032,00	1.005,00	
1046	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	15,00	272,36	4.085,40	5.510,00	
1047	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	10,00	3,75	37,50	73,40	
1048	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	200,00	3,57	714,00	1.027,00	
1049	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	10,00	5,11	51,10	61,00	
1050	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	2,00	20,76	41,52	50,00	
1051	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	300,00	3,40	1.020,00	1.348,00	
1052	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	50,00	37,87	1.893,50	2.406,00	
1053	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	100,00	3,14	314,00	400,00	
1054	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	10,00	13,02	130,20	166,20	
1055	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	10,00	206,50	2.065,00	2.853,00	
1056	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	10,00	14,31	143,10	177,00	
1057	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	UN	20,00	11,00	220,00	280,00	
1058	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	20.000,00	0,02	400,00	510,00	
1059	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	30.000,00	1,14	34.200,00	43.000,00	
1060	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	100,00	5,30	530,00	680,00	
1061	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	300,00	7,38	2.214,00	2.814,00	
1062	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	250,00	3,64	910,00	1.120,00	
1063	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	300,00	7,38	2.214,00	2.814,00	
1064	CAIXA DE FIBRA OPTICA 120X120X40MM	M	250,00	11,49	2.872,50	3.610,00	







Fis. Nº *[assinatura]*  
 Proc. Nº *[assinatura]*  
 Rubrica *[assinatura]*

ANO XL

São Luís, segunda-feira, 17 de agosto de 2020

Nº 153 - 52 Páginas

1000	LANÇA E BERCANGA MECANIZADAS DE ENTUCHO DE LAMINADO SABOULANTE 6 M3	M3	2.250,00	2,50	3,20	7.512,50
1002	COMBUSTIVEL DIESEL INTERIOR 120L	M3	2.250,00	2,16	2,74	6.206,00
1004	CHUVALETA VERTICAL A QUE ASPIRE INCLINADA CANHA DE BANGA E TRANSDOCTORES CAT	M3	340,00	4,88	5,42	3.446,50
TOTAL OBRAS:						5.940,50

LOTE V - NUCLEOTURU - REQUIMAO

ITEM	DESCRIVAO	UNID.	QUANT.	P. UNID. (R\$)	P. UNID. (CIBDI) (R\$)	TOTAL (R\$)
						6.000
						36.000,00
01	SERVICOS PRELIMINARES					6.000,00
0101	PROVA DE TERRA E LOCALIZACAO DE OBRAS	MCMES	247,00	5,54	7,14	1.015,58
0102	FORNHE DE SAKHA DE MADEIRA COMPENSADA, 25 MM, COM ENTURA A 60% E REAPROVEITAMENTO 30 20 20	M2	87,00	38,00	49,00	4.206,31
02	DEMOLICOES E REMOÇÕES					6,00
0201	DEMOLICAO DE LUMINARIA DE SITO CUBADO DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	M2	27,04	25,64	26,07	1.068,04
0202	DEMOLICAO DE FORMA MANUAL REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	M2	40,00	1,66	2,14	822,24
0203	DEMOLICAO DE FORMAS DE ALBICO DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	M2	108,00	2,43	3,22	349,71
0204	DEMOLICAO DE FORMAS DE ALBICO DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	M2	39,00	3,11	3,66	1.235,10
0205	DEMOLICAO DE FORMAS DE ALBICO DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	M2	3.447,31	3,81	1,17	1.000,10
0206	DEMOLICAO DE PERDE ALTA RESISTENCIA	M2	54,00	12,85	16,00	800,71
0207	DEMOLICAO DE CONCRETO ARMADO DE MARILETE PNEUMATICO	M3	3,00	258,00	332,40	997,20
0208	DEMOLICAO DE FORMAS DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	M2	14,00	4,71	1,07	559,14
0209	DEMOLICAO DE JANELAS DE ALUMINIO SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	M2	92,00	15,80	17,80	1.345,60
0210	DEMOLICAO DE JANELAS DE ALUMINIO SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017	M2	25,00	2,48	8,35	480,50
0211	DEMOLICAO DE ESTRUTURA DE ALUMINIO	M2	108,00	22,50	29,50	3.186,00
0212	DEMOLICAO DE PORTAS DE ALUMINIO	M2	4,00	50,00	60,00	240,00
0213	DEMOLICAO DE PORTAS DE ALUMINIO	M2	18,00	3,31	6,13	266,58
0214	DEMOLICAO DE PORTAS DE ALUMINIO	M2	108,00	18,25	23,41	2.512,69
0215	DEMOLICAO DE PORTAS DE ALUMINIO	M2	18,00	21,35	28,00	1.770,00
0216	DEMOLICAO DE PORTAS DE ALUMINIO	M2	6,00	207,01	383,77	2.302,47
0217	DEMOLICAO DE PORTAS DE ALUMINIO	M2	22,00	14,48	19,00	418,76
0218	DEMOLICAO DE PORTAS DE ALUMINIO	M2	22,00	3,19	7,77	292,54
0219	DEMOLICAO DE PORTAS DE ALUMINIO	M2	182,00	21,71	27,00	4.974,18
0220	DEMOLICAO DE PORTAS DE ALUMINIO	M2	22,00	5,01	6,72	1.480,00
0221	DEMOLICAO DE PORTAS DE ALUMINIO	M2	108,00	16,80	21,88	2.343,24
0222	DEMOLICAO DE PORTAS DE ALUMINIO	M2	310,00	22,38	41,71	11.644,78
0223	DEMOLICAO DE PORTAS DE ALUMINIO	M2	3.347,00	1,88	1,42	6.241,74
0224	DEMOLICAO DE PORTAS DE ALUMINIO	M2	6,00	6,00	6,00	3.600,00
03	MONTAGEM DE TERRA					6,00
0301	ESTRUTURA MANUAL DE ALUMINIO COM PROFUNDIDADE DE 100 CM	M3	27,00	43,18	58,92	1.501,44
0302	ESTRUTURA MANUAL DE ALUMINIO	M3	22,00	36,24	54,55	807,14
0303	ESTRUTURA MANUAL DE ALUMINIO	M3	20,00	50,70	67,91	1.458,20

04	INFRAESTRUTURA					6,00
0401	CONCRETO CILINDRICO PARA MRA 30X30X100 CM, INCLUSIVE LANTARINHA	M3	54,00	241,2	130,80	6.731,20
0402	CASTRO DE CONCRETO CILINDRICO 20X20X100 CM	M3	210,00	58,74	31,20	12.332,40
0403	CONCRETO CILINDRICO 20X20X100 CM	M3	210,00	4,41	10,87	2.282,10
0404	CONCRETO CILINDRICO 20X20X100 CM	M3	12,00	30,14	30,00	3.616,80
0405	CONCRETO CILINDRICO 20X20X100 CM	M3	2.250,00	55,11	72,31	174.000,00
05	SUPERESTRUTURA					6,00
0501	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0502	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0503	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0504	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0505	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0506	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0507	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0508	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0509	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0510	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0511	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0512	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0513	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0514	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0515	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0516	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0517	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0518	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0519	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0520	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0521	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0522	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0523	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0524	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0525	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0526	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0527	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0528	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0529	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0530	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0531	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0532	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0533	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0534	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0535	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0536	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0537	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0538	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0539	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0540	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0541	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0542	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0543	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0544	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0545	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0546	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0547	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0548	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0549	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0550	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0551	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0552	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0553	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0554	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0555	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0556	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0557	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0558	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0559	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0560	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0561	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0562	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0563	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0564	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0565	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0566	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0567	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0568	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0569	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0570	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0571	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0572	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0573	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0574	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0575	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0576	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0577	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0578	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0579	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0580	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0581	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0582	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0583	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0584	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0585	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0586	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0587	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0588	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0589	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,84	2.580,80
0590	CONCRETO 15 CM DE ESPESURA	M3	12,00	21,80	20,8	









Fls. Nº 225  
 Proc. Nº 01060019021  
 Rubrica *[assinatura]*

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1117	CAIXA DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 35 MM. PARA CHAVIA QUEBRA VV PARA DISTRIBUICAO E FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	216,00	26,16	5.650,56		
1118	CAIXA DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 30 MM. PARA CHAVIA QUEBRA VV PARA DISTRIBUICAO E FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	377,00	27,51	10.369,27		
1119	CAIXA DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 35 MM. PARA CHAVIA QUEBRA VV PARA DISTRIBUICAO E FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	251,00	35,47	8.904,97		
1120	CAIXA DE MEDICAO EM FIBRA OPTICA 120 X 120 X 400 X 340MM EXCETO MATERIAS	UN	4,00	463,17	1.852,68		
1121	CAIXA PARA MEDICAO DIMETA PARA ENERGIA 120 X 120 X 400 X 340MM EM CHAPA DE ALUMINIO 2MM	UN	4,00	603,92	2.415,68		
1122	CAIXA DE PASSAGEM 120 X 120 X 400 MM EM CHAPA TAMPA E DREYDREY	UN	11,00	163,23	1.795,53		
1123	CAIXA ALUMINARIA 120 X 120 X 400 MM EM CHAPA TAMPA E TAMPA DE CONCRETO	UN	11,00	272,64	2.999,04		
1124	CAIXA OCTOGONAL 2" X 7" PVC INSTALADA EM PAREDE E FORNECIMENTO	UN	11,00	5,70	62,70		
1125	CAIXA RETANGULAR 4" X 7" PVC (130X130) PVC INSTALADA EM PAREDE E FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	278,00	3,27	908,86		
1126	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4" PVC INSTALADA EM PAREDE E FORNECIMENTO	UN	11,00	0,51	5,61		
1127	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1128	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1129	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1130	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1131	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1132	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1133	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1134	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1135	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1136	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1137	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1138	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1139	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1140	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1141	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1142	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1143	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1144	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1145	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1146	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1147	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1148	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1149	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1150	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1151	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1152	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1153	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1154	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1155	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1156	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1157	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1158	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1159	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1160	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1161	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1162	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1163	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1164	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1165	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1166	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1167	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1168	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1169	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1170	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1171	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1172	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1173	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1174	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1175	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1176	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1177	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1178	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1179	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1180	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1181	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1182	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1183	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1184	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1185	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1186	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1187	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1188	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1189	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1190	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1191	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1192	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1193	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1194	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1195	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1196	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1197	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1198	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1199	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		
1200	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDICAO	UN	2,00	20,70	41,40		













BURITICUPU-MA  
 Proc. 0706000/2021  
 Rub. 1260

Fis. Nº 1260  
 Proc. Nº 0706000/2021  
 Rubrica 1260

ANO XL São Luis, segunda-feira, 17 de agosto de 2020 Nº 153 52 Páginas

1055	REGISTRO DE CAVEIA BRUTA, LATAF. ROSCÁVEL, DN 20, INSTALADO EM SUBRAMAL DE ÁGUA DE DESCARGA DO RAMAL DE RESERVATÓRIO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	UN	94,00	60,81	75,00	2.000,00				
1056	REGISTRO DE CAVEIA BRUTA, LATAF. ROSCÁVEL, DN 20, INSTALADO EM SUBRAMAL DE ÁGUA DE DESCARGA DO RAMAL DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	UN	50,00	74,83	80,40	3.271,00				
1057	REGISTRO DE CAVEIA BRUTA, LATAF. ROSCÁVEL, DN 20, INSTALADO EM SUBRAMAL DE ÁGUA DE DESCARGA DO RAMAL DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	UN	94,00	132,17	170,20	5.788,00				
1058	TE DE REDUÇÃO PVC SÓLIDAVEL DN 40 EM 25 MM, INSTALADO EM SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	UN	75,00	0,84	12,42	291,00				
1059	TE PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	UN	60,00	0,80	6,97	744,60				
1060	TE DE REDUÇÃO PVC SÓLIDAVEL DN 50 MM X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	UN	83,00	10,01	12,93	1.072,14				
1061	TE PVC SÉRIE NORMAL ESCOTO PRELIM DN 40 X 25 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA DO RAMAL DE ESCOTO SANITÁRIO AF. 122014	UN	150,00	15,39	23,29	3.382,31				
1062	TE PVC SÉRIE NORMAL ESCOTO PRELIM DN 40 X 25 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA DO RAMAL DE ESCOTO SANITÁRIO AF. 122014	UN	83,00	0,75	7,41	675,00				
1063	TE PVC SÉRIE NORMAL ESCOTO PRELIM DN 25 X 20 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA DO RAMAL DE ESCOTO SANITÁRIO AF. 122014	UN	60,00	14,73	16,30	1.581,16				
1064	TE PVC SÓLIDAVEL DN 20 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	UN	60,00	5,43	6,58	580,97				
1065	TE PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	UN	60,00	5,44	6,20	680,00				
1066	TE PVC SÓLIDAVEL DN 20 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	UN	60,00	0,16	0,27	600,00				
1067	TUBO PVC SÉRIE NORMAL ESCOTO PRELIM DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA DO RAMAL DE ESCOTO SANITÁRIO AF. 122014	M	80,00	27,86	32,82	2.876,40				
1068	TUBO PVC SÉRIE NORMAL ESCOTO PRELIM DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA DO RAMAL DE ESCOTO SANITÁRIO AF. 122014	M	85,00	16,01	12,90	1.021,00				
1069	TUBO PVC SÉRIE NORMAL ESCOTO PRELIM DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA DO RAMAL DE ESCOTO SANITÁRIO AF. 122014	M	80,00	14,26	18,30	1.400,00				
1070	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 20 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	40,00	10,67	12,56	212,00				
1071	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1072	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1073	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1074	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1075	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1076	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1077	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1078	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1079	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1080	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1081	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1082	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1083	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1084	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1085	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1086	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1087	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1088	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1089	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1090	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1091	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1092	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1093	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1094	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1095	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1096	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1097	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1098	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1099	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				
1100	TUBO PVC SÓLIDAVEL DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SUBRAMAL DE ÁGUA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122014	M	100,00	18,7	15,40	2000,00				









Fis. Nº 11  
 Proc. Nº 070609/2021  
 Rubrica 11

ANO XI

São Luís, segunda-feira, 17 de agosto de 2020

Nº 153 - 52 Páginas

CD	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	1.600,00	2,74	9,87	4.400,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	1.600,00	34,40	41,60	3.376,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	1.600,00	16,28	25,99	11.184,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	560,00	2,20	16,47	4.974,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	1.600,00	5,91	7,61	10.560,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	560,00	11,62	14,28	4.100,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	5.750,00	0,27	11,94	98.743,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	2.140,00	14,04	18,04	95.058,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	1.450,00	10,02	20,84	30.737,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	2.140,00	10,92	14,52	44.250,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	5.750,00	0,20	7,99	68.077,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	3.143,00	1,47	4,78	46.460,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	3.143,00	13,20	15,28	47.870,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	1.600,00	0,02	0,41	793,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	1.801,00	0,28	0,37	688,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	3.072,00	0,19	1,07	3.164,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	1.129,00	0,32	0,29	17.008,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	3.072,00	0,18	2,19	10.347,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	954,00	4,90	6,42	7.739,00
					6.629.412,00	

LOTE VII - URBANO RURAL

CD	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	
170	SERVIÇO PRELIMINAR DE LOCALIZAÇÃO	M2	1.777,00	3,84	7,14	12.687,00
170	SERVIÇO PRELIMINAR DE LOCALIZAÇÃO	M2	207,00	55,00	65,20	11.280,00
170	SERVIÇOS E REVISÃO DE PROJETO	M2	1.100,00	0,00		144.640,00
170	SERVIÇOS E REVISÃO DE PROJETO	M2	70,00	38,00	38,32	2.769,00
170	SERVIÇOS E REVISÃO DE PROJETO	M2	1.100,00	66	2,14	2.610,00
170	SERVIÇOS E REVISÃO DE PROJETO	M2	257,00	2,10	3,32	908,00
170	SERVIÇOS E REVISÃO DE PROJETO	M2	25,00	0,10	6,65	682,00

CD	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	1.477,00	0,81	1,10	11.980,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	49,00	12,45	16,68	2.400,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	12,00	159,20	2.510,00	3.010,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	6,00	329,28	2.575,00	1.800,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	202,00	4,70	1,40	1.770,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	432,00	10,80	17,70	4.300,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	149,00	0,49	0,12	1.244,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	117,00	12,40	33,62	3.787,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	10,00	32,80	69,00	607,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	150,00	18,20	20,40	4.290,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	174,00	1,75	2,67	4.602,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	10,00	14,78	14,78	147,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	20,00	8,12	16,24	311,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	415,00	10,77	10,77	7.165,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	611,00	0,31	0,13	46.170,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	209,00	10,82	21,68	3.200,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	576,00	20,75	41,21	47.180,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	9.477,00	1,88	6,42	70.044,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	1.600,00	0,00	0,00	16.000,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	75,00	42,19	28,69	4.110,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	10,00	30,24	30,24	1.209,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	48,00	12,00	6,00	4.080,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	0,00	0,00	0,00	0,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	142,00	41,20	31,20	400,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	320,00	35,74	18,91	15.624,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	993,00	0,47	12,50	2.420,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	18,00	35,24	40,20	20.847,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	70,00	3,18	18,00	6.124,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	1.100,00	0,00	0,00	11.000,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	25,00	21,20	132,00	1.277,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	385,00	7,20	21,00	11.540,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	25,00	65,21	67,39	1.254,00
170	REMOÇÃO DE PINTA LATERAL DA PAREDE DE BARRACÃO	M2	10,00	45,10	50,40	4.000,00



Fls. Nº 1265  
 Proc. Nº 0706001/2011  
 Rubrica 1265

Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
2010	CAXA DE INGRESSO EM ALUMINIO 100x100x100 CM	M2	25,00	18,75	468,75	187,50	3431,25
2011	CAIXA DE INGRESSO EM ALUMINIO 100x100x100 CM	M2	45,00	18,75	843,75	187,50	8437,50
2012	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	15,00	5,00	75,00	5,00	75,00
2013	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2014	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2015	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2016	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2017	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2018	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2019	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2020	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2021	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2022	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2023	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2024	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2025	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2026	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2027	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2028	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2029	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2030	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2031	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2032	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2033	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2034	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2035	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2036	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2037	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2038	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2039	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2040	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2041	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2042	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2043	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2044	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2045	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2046	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2047	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2048	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2049	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00
2050	CAIXA EM ALUMINIO 100x100x100 CM	UN	50,00	11,37	568,50	5,00	500,00









Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1607	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE BRONZE R330AVEL 2 1/2" CONFORME NBR 12434	UN	30,00	109,50	3.285,00	8.531,30	
1608	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO ESCOTILHE RESCIENTE RETANGULAR 12 X 40 CM EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS SIMBOLOS CORES E FIGURAS CONFORME NBR 13434	UN	30,00	19,17	575,10	740,70	
1609	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO ESCOTILHE RESCIENTE RETANGULAR 20 X 40 CM EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS SIMBOLOS CORES E FIGURAS CONFORME NBR 13434	UN	30,00	24,18	725,40	973,20	
1610	16 DIVÉRSOS				0,00	845.176,15	
1611	1611 CARREGAMENTO MANUAIS DE PINTURA EM TAMPADE PLASTICO 5 M	M3	149,00	13,81	2.057,59	2.057,59	
1612	1612 CARGA MECANIZADA DE CONCRETO MOLDADA IN LOCO EM TUBO DE 13 CM DIAMETRO X 22 CM ALTURA AT 0,20218	M	149,00	16,42	2.446,58	3.151,35	
1613	1613 PINTURA EM EMALTE ACETINADO DUAS DEMAOIS SOBRE METAIS	M2	1.742,00	7,08	12.323,16	15.817,34	
1614	1614 ALAMBICADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA	M2	1.777,00	76,00	134.782,00	173.968,30	
1615	1615 PONTILHEIRA METALICA E PAREDES DE BASTULHE	CJ	12,00	1.436,16	17.233,92	21.811,36	
1616	1616 LIMPEZA GERAL	M2	22.952,00	1,42	32.690,84	42.002,08	
1617	1617 PLANTIO DE GRAMA EM BRACAS AT 0,20218	M2	1.851,00	7,01	12.975,51	10.714,53	
1618	1618 GUARDA-CORPO COM BARRA CHATA 316	M	297,00	210,22	62.435,34	60.371,17	
1619	1619 SOLERA DE GRANITO 1 X 25 CM	M	149,00	79,32	11.818,68	15.186,04	
1620	1620 GALHO ESCURADO EM FORMA BRANCA COM MOLDEIRA	M2	758,00	205,72	155.910,76	200.671,58	
1621	1621 MOLDEIRA DANIEL PVC MONTANTEROCARNE SIMPLIS PERFIL EM ALUMINIO FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	223,00	116,74	26.033,02	35.534,74	
1622	1622 FORNECIMENTO ACUSTICO COM PLACA DE ESPUMA DE POLIURETANO 10 X 25 CM (PROFON. 10 CM) (DENS. 0,035 G/CM3) (SIMPAN)	M2	1.533,00	119,83	183.664,39	205.176,21	
1623	1623 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXATOR 50 X 50 CM	UN	45,00	12,17	547,65	703,60	
1624	1624 SUPERFICIE DE GESSO ACABADO EM 45 MM (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M2	223,00	56,94	12.697,62	16.098,17	
1625	1625 SUPERFICIE DE GESSO ACABADO - DRYWALL O PAINEL 2 ST 120 MM SISTEMA PLANDI GYPSUM (COM SIMILAR)	M2	234,00	63,85	14.938,90	19.431,61	
1626	1626 PINTURAS				0,00	1.200.456,23	
1627	1627 APLICACAO MANUA DE PINTURA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS	M2	26.054,00	1,42	37.096,68	46.776,62	
1628	1628 APLICACAO EMALTE ACETINADO DUAS DEMAOIS SOBRE METAIS	M2	7.108,00	7,22	51.319,76	66.104,40	
1629	1629 APLICACAO MANUA DE PINTURA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS	M2	26.054,00	7,74	201.857,96	265.740,18	
1630	1630 PINTURA EMALTE ACETINADO DUAS DEMAOIS SOBRE METAIS	M2	741,00	24,50	18.164,50	23.289,63	
1631	1631 PINTURA EMALTE ACETINADO DUAS DEMAOIS SOBRE METAIS	M2	2.056,00	16,26	33.430,56	58.882,70	
1632	1632 PINTURA EMALTE ACETINADO DUAS DEMAOIS SOBRE METAIS	M2	1.735,00	12,01	20.841,35	29.609,51	
1633	1633 APLICACAO MANUA DE PINTURA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS	M2	2.962,00	5,91	17.403,42	22.540,62	
1634	1634 APLICACAO MANUA DE PINTURA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS	M2	993,00	11,92	11.927,16	16.400,60	
1635	1635 PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOIS	M2	14.808,00	9,27	137.083,56	176.457,57	
1636	1636 PINTURA EMALTE ACETINADO DUAS DEMAOIS SOBRE METAIS	M2	5.617,00	4,94	27.768,18	36.702,43	
1637	1637 PINTURA EMALTE ACETINADO DUAS DEMAOIS SOBRE METAIS	M2	2.056,00	16,02	32.949,12	55.029,34	
1638	1638 PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA EXTERNAS	M2	6.627,00	10,92	72.372,84	79.275,18	
1639	1639 PINTURA COM LATEX PVA EM PAREDES EXTERNAS	M2	14.808,00	6,20	91.809,60	119.110,02	
1640	1640 EMALTE ACETINADO DUAS DEMAOIS SOBRE METAIS	M2	9.627,00	11,47	110.413,69	123.757,35	
1641	1641 EMALTE ACETINADO DUAS DEMAOIS SOBRE METAIS	M2	9.627,00	10,20	98.220,60	113.244,02	
1642	1642 SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				0,00	69.500,97	
1643	1643 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECANICO (TRONCA DE 3 EIXOS)	KM	287,00	1,89	541,43	840,81	
1644	1644 LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL UTILIZANDO MOTONIVELADORA	M2	1.332,00	0,00	0,00	1.385,12	
1645	1645 REQUALIFICACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	M2	3.332,00	0,00	0,00	1.232,84	
1646	1646 TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (MODOVA PARMENTADA 10M ATÉ 30 M)	M3xM	9.664,00	0,79	7.632,56	7.993,25	
1647	1647 CARGA DE DESCARCA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	6.664,00	2,52	16.893,28	21.634,00	
1648	1648 COMPACTACAO DE ATÉ 10 CM DE AREIA	M3	4.664,00	2,16	10.073,76	10.529,62	
1649	1649 ESCAVACAO VERTICAL A 1,50 M DE PROFUNDIDADE COM CARGA DE CARGA DE CARGA E TRANSPORTE MAT 1/2 CAT	M3	1.600,00	6,98	11.168,00	10.273,00	
							2,00
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>11.838.172,87</b>

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO - IPAM**

PORTARIA Nº 752 - GP/IPAM, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.

Dispõe sobre procedimentos uniformes de tratamento documental relativos a processos em andamento no âmbito do Instituto de Previdência e Assistência Municipal - IPAM.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO - IPAM, Município de São Luís, Estado de Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO que procedimentos uniformes de tratamento documental relativos a processos em andamento no âmbito do Instituto de Previdência e Assistência Municipal - IPAM é fundamental a segurança jurídica, integridade dos mesmos.

**RESOLVE:**

Art. 1º Fica vedado a saída de processos com documentos, para qualquer instituição, em associação fora das dependências deste Instituto de Previdência e Assistência Municipal - IPAM, salvo se respectivos responsáveis estiverem trabalhando no local ou por força de determinação legal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º Deverá ser publicada e cumprada.

MARIA JOSÉ MARINHO DE OLIVEIRA

**EXPEDIENTE**

PREFEITURA DE SÃO LUÍS  
 Secretaria Municipal de Administração - SEMAD  
 Imprensa Oficial do Município - Lei Nº 2.483/80  
<http://www.saoluis.ma.gov.br/>

Edivaldo de Holanda Braga Júnior  
 Prefeito de São Luís  
 Pablo Zarthur Caffé da Cunha Rebouças  
 Secretário de Governo  
 Mittyz Fabiola Carneiro Rodrigues  
 Secretária de Administração

Av. Ribamar Pinheiro, 173 - Madre Deus - Fone: 3212-3698  
 CEP: 65015410 - São Luís - MA

**PUBLICAÇÕES: TABELA DE PREÇOS**

Valor em coluna de 1cm X 9cm	R\$ 27,84
Impresso	R\$ 37,84
Cartão	R\$ 37,84
Legislativo	R\$ 37,84
Assinatura Simples	R\$ 150,00
Relatório	R\$ 275,00
Via Prévia	R\$ 4,00
Exemplar de dia	R\$ 8,00
Por extra de cópia	R\$ 8,00